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Wstęp 

 

Raport o stanie gminy Miasteczko Krajeńskie jest opisem działań administracyjnych             

i organizacyjnych podjętych w 2021 roku przez organ wykonawczy – Wójta. Raport stanowi 

swojego rodzaju kompendium wiedzy o gminie, która została zobrazowana w formie 

zestawienia najważniejszych danych. Raport ma charakter obiektywny i pokazuje, w jaki 

sposób funkcjonuje Gmina Miasteczko Krajeńskie. 

Zgodnie z treścią art. 28 aa ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, raport obejmuje 

podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów, strategii i uchwał rady gminy.  

Obok elementów obligatoryjnych przewidzianych ustawą raport zawiera także dane               

o innych obszarach działalności gminy takich, jak edukacja, poprzez zadania administracyjne 

aż po efekty prowadzonych inwestycji, stan bezpieczeństwa publicznego i ofertę kulturalną.  

Podkreślić należy, że naszą rzeczywistość współtworzy kontekst prawny oraz finansowy. 

Raport o stanie gminy Miasteczko Krajeńskie za 2021 rok stanowi podsumowanie 

najważniejszych czynników, które przedkładają się na nasze życie tu i teraz. Wytycza kierunki 

rozwoju, po części wskazuje dziedziny i obszary działalności, nad którymi powinniśmy 

pracować.  

Opracowany dokument jest zbiorem danych finansowych i statystycznych, które 

pozwalają szeroko przeanalizować i ocenić zagadnienia dotyczące funkcjonowania instytucji 

samorządowych Gminy Miasteczko Krajeńskie. Rok 2021 był kolejnym rokiem bardzo ciężkim 

ze względu na panującą epidemię wirusa SARS-CoV-2,  nie tylko dla pracy samorządu, jak  i 

dla mieszkańców gminy. Opisane w poszczególnych rozdziałach częściach raportu działania 

wskazują, że były one realizowane w celu zaspokojenia potrzeb zbiorowych społeczności 

gminnej 

Dlatego wnoszę o przyjęcie raportu o stanie Gminy Miasteczko Krajeńskie i udzielenie 

wotum zaufania oraz udzielenie absolutorium za 2021 rok. 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/SARS-CoV-2
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1. Charakterystyka Gminy Miasteczko Krajeńskie 

Gmina Miasteczko Krajeńskie położona jest na północnym skraju Doliny Noteci.                                   

Z racji ukształtowania terenu: rozległe łąki, spore wzniesienia oraz liczne źródełka nazywana 

jest często Kazimierzem Dolnym Północy. Gmina posiada liczne walory turystyczne: krajobraz 

polodowcowy, szeroki pas łąk i pas wzniesień. Centrum Gminy jest Miasteczko Krajeńskie 

miejscowość położona w malowniczym wąwozie, otoczona pasem wzgórz i rozległymi łąkami 

w pradolinie Noteci.  

Warto wspomnieć, że  w samym Miasteczku Krajeńskim jak i w miejscowości Wolsko 

można zobaczyć pozostałości po wczesnośredniowiecznych grodziskach. Historyczna zabu-

dowa występuje najliczniej na terenie wsi Miasteczko Krajeńskie. 

 Najokazalszą budowlą jest kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego usytuowany 

na zboczu wzgórza (dawne grodzisko średniowieczne) na północny-wschód od rynku. Jest to 

kościół wzniesiony w latach 1898 – 99, po pożarze poprzedniej szachulcowej świątyni. Popu-

larne w tym czasie formy neogotyckie widoczne są w postaci zdobień, charakterystycznych 

ceglanych elewacji ozdobnymi fryzami i profilowanymi gzymsami. Zespół kościoła uzupeł-

niają ceglane budynki plebani z 1911 roku i organistówki z 1905 roku. 

Dziedzictwo kulturowe gminy Miasteczko Krajeńskie stanowią również dawne cmentarze. 

 Na cmentarzu w Miasteczku Krajeńskim znajdują się groby osób zasłużonych dla Mia-

steczka i okolicy, m.in. grób Michała i Józefy Drzymałów. 

Gmina Miasteczko Krajeńskie położona jest w północnej części województwa 

wielkopolskiego. Gmina Miasteczko Krajeńskie sąsiaduje z gminami: Szamocin i Chodzież (od 

południa) Kaczory (od zachodu), Wysoka (od północy) Białośliwie (od wschodu). 

Powierzchnia gminy Miasteczko Krajeńskie wynosi 7072 ha. Na jej terenie znajduje się                        

8 sołectw: Arentowo, Brzostowo, Grabionna, Grabowno, Miasteczko – Huby, Miasteczko 

Krajeńskie, Okaliniec, Wolsko. 

Korzystne położenie gminy (w centralnej części kraju, w stosunkowo niewielkim 

oddaleniu od dużych ośrodków miejskich takich jak Bydgoszcz, Poznań) spowodowało, że 

przez teren gminy przebiega droga krajowa nr 10 relacji Szczecin-Bydgoszcz. Równolegle do 

drogi krajowej przez teren gminy przebiega magistrala kolejowa Szczecin - Piła-Bydgoszcz 
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Powierzchnia gminy Miasteczko Krajeńskie wynosi 70,72 km2 (7072 ha), co stanowi 

ok. 5,58 % powierzchni powiatu pilskiego. W strukturze funkcjonalno - przestrzennej gminy 

dominują tereny zabudowane, trwałe użytki zielone, lasy oraz nieużytki. 

1.1. Demografia Gminy Miasteczko Krajeńskie 
Gminę Miasteczko Krajeńskie na koniec 2021 r zamieszkiwało 3207 mieszkańców. 

 

 

W 2021 r. liczba mieszkańców  w poszczególnych sołectwach gminy przedstawiała się 

następująco:
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2. Struktura organizacyjna gminy 

 

 Gmina Miasteczko Krajeńskie jako jednostka społeczno - gospodarcza tworzy 

zorganizowaną całość powiązaną więzami społecznymi i gospodarczymi. 

Gmina Miasteczko Krajeńskie to wyodrębniona jednostka gminy o powierzchni 70,72 km2, 

którą zamieszkuje 3207 ludności, (wg stanu na dzień 31.12.2021 r.). 

Mieści się tu siedziba Urzędu Gminy, Gminny Dom Kultury wraz z Gminną Biblioteką 

Publiczna, placówki oświatowe, zakłady pracy, baza sportowo - turystyczna, kościół                              

z cmentarzem. W Miasteczku Krajeńskim ma swą siedzibę Rada Gminy. 

 

2.1. Jednostki pomocnicze 
 

 Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym jednostkami pomocniczymi są sołectwa. 

Każde sołectwo posiada statut oraz swoje organy. Organem uchwałodawczym jest zebranie 

wiejskie, a organem wykonawczym jest rada sołecka z sołtysem na czele. Mieszkańcy sołectwa 

zgromadzeni na zebraniu wiejskim decydują o przeznaczeniu funduszu sołeckiego. Fundusz 

sołecki musi być zgodny ze strategią gminy, musi zapewnić realizację zadań własnych gminy, 

ale przede wszystkim zaspakaja oczekiwania wspólnoty sołeckiej. W gminie Miasteczko 

Krajeńskie funkcjonują następujące sołectwa: 

 

Wykaz sołectw na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie: 

Lp. Sołectwo Sołtys 

 

1 Arentowo Przemysław Drozdowski 

2 Brzostowo Jakub Krawiec 

3 Grabionna Janina Fendrei 

4 Grabówno Anna Siebyła 

5 Miasteczko – Huby Ewa Banasik 

6 Miasteczko Krajeńskie Stanisław Klesa 

7 Okaliniec Piotr Piątek 

8 Wolsko Waldemar Ilnicki 
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2.3. Jednostki budżetowe 
 

W gminie Miasteczko Krajeńskie funkcjonują 3 jednostki budżetowe, są nimi: 

1) Urząd Gminy - to jednostka powołana do obsługi organów gminy. W urzędzie na koniec 

2021 r. pracowało 35 osób, z czego 22 osoby zatrudnione były na stanowiskach urzędniczych, 

natomiast 13 osób na stanowiskach obsługi. Kierownikiem urzędu jest Wójt. Urząd 

przygotowuje projekty uchwał, prognozuje bieżącą realizację budżetu, prowadzone są sprawy 

meldunkowe, wydawane są akty stanu cywilnego, załatwiane są sprawy z zakresu administracji 

publicznej. 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - zadaniem ośrodka to pomoc rodzinom 

wymagającym wsparcia, wypłata zasiłków, pomoc w zakresie dożywiania dzieci w szkołach, 

wsparcie w formie asystenta rodziny, wsparcie dla grupy AA, organizowanie zajęć                                     

i wypoczynku dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. W ośrodku pracują referent oraz pomoc 

referenta, księgowa, 2 pracownice socjalne,  kierownik oraz 2 opiekunki pomagające ludziom 

starszym, wymagającym opieki i wsparcia. 

3) Jednostkami budżetowymi są również szkoła podstawowa, publiczne przedszkole oraz 

publiczna biblioteka i dom kultury. Działalność jednostek budżetowych została omówiona                     

w dalszej części raportu. 
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3. Informacja o stanie mienia komunalnego 

3.1.Infrastruktura drogowa 
 

 Na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie występują drogi: krajowa, powiatowe oraz 

drogi gminne. Drogi powiatowe przebiegające przez teren gminy Miasteczko Krajeńskie to: 

1) droga 1180P – Kaczory – Miasteczko Krajeńskie – Białośliwie; 

2) droga 1182P – Miasteczko Krajeńskie – Grabówno – Rudna 

3) droga 1183P – Grabówno – Wysoka 

4) droga 1184P – Miasteczko Krajeńskie – Wolsko – Dworzakowo   

Drogi stanowiące własność gminy dzielą się na drogi wewnętrzne oraz gminne. Drogi 

wewnętrzne nie są drogami publicznymi i stanowią drogi gruntowe dojazdowe do pól o łącznej 

długości około 427 km. Gminne drogi publiczne dzielą się na drogi lokalne oraz dojazdowe. 

Drogi gminne łącznie stanowią 62,92 km. 

Przez teren gminy Miasteczko Krajeńskie przebiega droga krajowa S 10.  

W Miasteczku Krajeńskim jest przystanek kolejowy na trasie Piła -Bydgoszcz. 

3.2. Infrastruktura wodociągowa 
 

Wszystkie miejscowości gminy posiadają sieć wodociągową. Długość czynnej sieci 

wodociągowej rozdzielczej wynosi około 53 km. W gminie jest 675 nieruchomości 

podłączonych do gminnej sieci wodociągowej. Sieć obsługuje 3180 mieszkańców, co stanowi 

ok. 98,5% wszystkich mieszkańców gminy. Pozostali mieszkańcy korzystają z własnych ujęć 

wody, najczęściej są to studnie kopane.  Gminna sieć wodociągowa zaopatrywana jest w wodę 

z pięciu ujęć i stacji uzdatniania wody zlokalizowanych w: Brzostowie, Grabionnej, Grabównie, 

Miasteczku Krajeńskim i Okalińcu. Wszystkie ujęcia wody posiadają aktualne pozwolenia 

wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód w zakresie poboru wód podziemnych strefy 

ochrony pośredniej. Wieś Miasteczko-Huby wraz z osadą leśną Kocewo zaopatrywana jest                   

w wodę z terenu gminy Kaczory. Z terenu gminy Białośliwie zaopatrywanych w wodę jest kilka 

nieruchomości w Wolsku. System urządzeń wodociągowych zapewnia odpowiednią pod 

względem jakościowym ilość wody dla mieszkańców i podmiotów gospodarczych. 

Eksploatacją gminnych wodociągów zajmuje się Urząd Gminy w Miasteczku Krajeńskim.                

Z gminnej sieci wodociągowej korzysta blisko 99 % mieszkańców gminy. Według stanu na 

dzień 31.12.2021 r. długość czynnej sieci wodociągowej na terenie Gminy Miasteczko 
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Krajeńskie wynosi około 53 km, natomiast liczba czynnych przyłączy wodociągowych do 

budynków mieszkalnych 675 szt.  

 

3.3. Infrastruktura kanalizacyjna 
 

 Na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie w latach 2010-2012 wybudowana została sieć 

kanalizacji sanitarnej w Brzostowie, części Grabówna, Miasteczko-Huby, Miasteczku Krajeń-

skim i Wolsku. Długość wybudowanej gminnej sieci kanalizacji sanitarnej wynosi ok. 34 km, 

8 sztuk tłoczni ścieków i 89 sztuk przydomowych pompowni ścieków. Stan obecny - to 430 

nieruchomości podłączonych do kanalizacji sanitarnej i ok. 2200 mieszkańców korzystających 

z gminnej sieci, co stanowi ok. 67% wszystkich mieszkańców. Pozostali mieszkańcy korzystają 

ze zbiorników bezodpływowych i kilku przydomowych oczyszczalni ścieków. Rozbudowa in-

frastruktury technicznej związanej z siecią kanalizacyjną umożliwi uporządkowanie gospo-

darki wodno-ściekowej na terenie gminy. Zgodnie z uchwałą Nr XXV.137.2020 Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglo-

meracji Miasteczko Krajeńskie (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 10189) aglomeracja obejmuje 

swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji zbiorczej, zakończonym oczyszczalnią 

ścieków zlokalizowaną w miejscowości Brzostowo (działka ewidencyjna nr 250/27, obręb: 

0002 Brzostowo). Powyższa uchwała była poprzedzona Uchwałą Nr IV/86/15 Sejmiku Woje-

wództwa Wielkopolskiego z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Mia-

steczko Krajeńskie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r. poz. 1699).  W 2019 r. w ramach inwestycji 

„budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Grabionna, Okaliniec, i część Grabówna” 

rozpoczęto rozbudowę istniejącej sieci kanalizacji. Dotychczas powstało ok. 15 km sieci, trwają 

prace nad kolejnym etapem inwestycji. Sieć kanalizacji deszczowej liczy około 5 km długości 

i jest zlokalizowana wyłącznie na terenie Miasteczka Krajeńskiego oraz odcinek ok. 600 m w 

miejscowości Grabionna.  

W gminie znajduje się jedna oczyszczalnia ścieków zlokalizowana w miejscowości Brzostowo. 

Zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodno-prawnym na szczególne korzystanie z wód w 

zakresie odprowadzania oczyszczonych ścieków komunalnych przepustowość oczyszczalni 

wynosi Qśr .dobę = 480 m3/dobę, Qmax. dobę = 625 m3/dobę, Qroczne = 175.200 m3/rok Jest 

to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna zapewniająca odbiór wszystkich ścieków 

powstających na terenie gminy o wielkości 4400 RLM. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych 

jest ziemia w obrębie rowu melioracji szczegółowej, działka nr 263/3 w m. Brzostowo. Rów 
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ten w dalszym biegu posiada połączenie z rzeką Noteć. Oczyszczalnia obecnie przyjmuje ok. 

170 m3/dobę ścieków komunalnych. 

        Według stanu na dzień 31.12.2021 r. długość czynnej sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 

Gminy Miasteczko Krajeńskie wynosi 35,7 km, natomiast liczba czynnych przyłączy 

kanalizacyjnych 476 szt., w tym do budynków mieszkalnych 472 szt. W 2021 r. siecią 

kanalizacyjną z obszaru gminy odprowadzono 81,0 tys. m3 ścieków bytowych. Stopień 

skanalizowania Gminy Miasteczko Krajeńskie wynosi 71,3 % (stan na 31.12.2021 r.). 

 

3.4. Gospodarka nieruchomościami 
 

 Czynności związane z gospodarką nieruchomościami mają swoje unormowania                           

w ustawie o gospodarce nieruchomościami i Kodeksie Cywilnym. Grunty będące własnością 

gminy mogą być przedmiotem sprzedaży zamiany, zrzeczenia się, oddania w użytkowanie 

wieczyste, trwały zarząd, dzierżawę lub najem. 

 W 2021 r. w przetargu sprzedano 1 lokal  mieszkalny, 10 nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych oraz 1 nieruchomość zabudowaną budynkiem gospodarczym.  

W okresie sprawozdawczym kontynuowano dotychczasowe umowy najmu i dzierżawy, a 

także zawierano nowe. Grunty, które nie zostały wydzierżawione to skarpy i wniesienia nie 

nadające się do uprawy. 
 

 

Rodzaj umowy 

 

Cel umowy 

 

Ogólna 

powierzchnia 

w ha 

umowa użyczenie gruntu Dydaktyczny 17,2811 

umowa dzierżawy pod ustawienie konteneru telekomunikacyjnego 0,00216 

umowa najmu pod ustawienie reklamy płaskiej wolnostojącej  0,0006 

umowa dzierżawy wykorzystanie gruntu na ogród przydomowy 2,0343 

umowa najmu mieszkaniowy(obejście wokół budynku) i inne 0,0348 

umowa dzierżawy Rolny 9,6347 

umowa najmu pod garaże/ bez trwałego związania z gruntem) 0,0180 

umowa użyczenia pod punkt selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych 

0,1800 

Razem: 29,1856 
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Zasób mieszkaniowy  Gminy Miasteczko Krajeńskie  to 22 mieszkań. Mieszkaniowy 

zasób Gminy Miasteczko Krajeńskie objęty jest wieloletnim programem gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem, powyższy program obejmuje lokale mieszkalne położone w 

budynkach stanowiących w całości własność Gminy Miasteczko Krajeńskie oraz lokale 

mieszkalne położone w budynkach stanowiących współwłasność Gminy i innych podmiotów. 

Jednocześnie realizowana jest polityka socjalna w postaci dodatków mieszkaniowych.                       

W 2021 roku wydano 3 decyzje przyznających prawo do dodatku mieszkaniowego. 

  

4. Planowanie przestrzenne 

 

 Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przewiduje istnienie dwóch 

dokumentów, na podstawie, których gmina prowadzi politykę i gospodarkę przestrzenną. Są to: 

1)  Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. 

2)  Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego. 

 

 4.1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

 

  Planowanie przestrzenne na poziomie gminnym oparte zostało na zobowiązaniu rady 

gminy do prowadzenia polityki przestrzennej. Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy jest dokumentem określającym zarys polityki 

przestrzennej i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy uwzględniający 

uwarunkowania (czyli czynniki i ograniczenia) rozwoju przestrzennego. Studium nie jest aktem 

prawnym obowiązującym mieszkańców i podmioty gospodarcze, zatem nie może być podstawą 

wydawania decyzji administracyjnych dotyczących zagospodarowania terenu. Jako akt 

kierownictwa wewnętrznego stanowi zbiór informacji ułatwiających prowadzenie gospodarki 

przestrzennej. Opracowanie i uchwalenie studium jest obowiązkowe, a jego opracowanie 

powinno poprzedzać sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy spełnia trzy 

funkcje. Jest aktem polityki przestrzennej gminy i stąd wynika jego pierwsza funkcja. Jest też 

aktem polityki rozwoju gospodarczego, zwłaszcza tam, gdzie nie opracowano strategii rozwoju 

gminy. Ta podwójna rola studium jest cechą charakterystyczną polskiego systemu planowania. 

Drugą istotną funkcją studium jest koordynacja ustaleń miejscowych planów 
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zagospodarowania przestrzennego. Trzecia funkcja studium to promocja gminy wśród 

potencjalnych inwestorów. 

Dla obszaru gminy Miasteczko Krajeńskie dotychczas obowiązywało Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjęte 

uchwałą Nr XXIV/189/02 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 lipca 2002 r., 

zmienione uchwałą Nr IX.49.2015 r. Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 sierpnia 

2015 r. oraz uchwałą Nr IV.24.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 stycznia 

2020 r. Obowiązujące dotychczas Studium nie zawiera dwóch strategicznych, ważnych 

inwestycji tj.: 

 1) budowy dwutorowej linii elektroenergetycznej 400 kV Bydgoszcz Zachód – Piła Krzewina 

na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie; 

2) budowy linii elektroenergetycznej 110 kV Piła Krzewina - Miasteczko Krajeńskie na odcinku 

położonym w gminie Miasteczko Krajeńskie. 

  

4.2. Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego 

 

 Podstawowym narzędziem polityki przestrzennej gminy są miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego, które sporządza się w miarę potrzeb, za wyjątkiem kilku 

wymienionych w ustawie przypadków, w których sporządza się je obowiązkowo. Plan ten jest 

aktem prawa lokalnego. Oznacza to, że jest wiążący dla organów samorządowych gminy, 

instytucji publicznych, podmiotów gospodarczych i wszystkich obywateli. Miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego jest dokumentem, który wyznacza ramy i przesądza                       

o gospodarce przestrzennej gminy. 

Jego celem jest zagospodarowanie przestrzeni zgodnie z potrzebami jej użytkowników, przy 

jednoczesnym zachowaniu wymogów ochrony środowiska. Daje gwarancję harmonijnego 

współdziałania sfery społecznej, przyrodniczej i ekonomicznej, jak również równoważenie 

interesów publicznych i prywatnych. Na podstawie planu miejscowego wydaje się decyzje 

pozwolenia na budowę. Miejscowy plan zagospodarowania jest sporządzany przez Wójta 

Gminy Miasteczko Krajeńskie, który zleca wykonanie prac planistycznych i proceduralnych 

uprawnionym do tego podmiotom. Plan miejscowy uchwala Rada Gminy Miasteczko 

Krajeńskie, miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest prawem miejscowym. 

Koszty sporządzenia lub wprowadzenia zmian w miejscowym planie finansowane są z budżetu 

gminy. Czas potrzebny na sporządzenie miejscowego planu jest trudny do sprecyzowania.              
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Jest on bowiem uzależniony od wagi problemów, które plan musi rozstrzygnąć. Biorąc pod 

uwagę czas niezbędny na opracowanie planu, jak również przebieg procedury jego uchwalania, 

należy liczyć się z okresem nie krótszym niż 12-18 miesięcy. Tak długi okres wynika                              

z konieczności zrealizowania szeregu działań konsultacyjnych związanych z partycypacją 

społeczną, w ramach której plan poddawany jest szerokiej dyskusji publicznej. W sytuacji 

pojawienia się uwag i propozycji zmian zgłaszanych przez mieszkańców, procedura uchwalania 

planu może się wydłużyć. Zasady i tryb sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego określa ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2022 r., poz. 503 z późn. zm.). 

Na obszarze gminy Miasteczko Krajeńskie obowiązują następujące miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego: 

1) miejscowy planu zagospodarowania przestrzennego dla wyznaczenia korytarza 

technologicznego dwutorowej linii elektroenergetycznej 400 kV Bydgoszcz Zachód - Piła 

Krzewina na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie uchwalony uchwala Nr XVII.95.2016 Rady 

Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 maja 2016 r. (publikacja Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 

13 czerwca 2016 r. poz. 3820). 

 2) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego linii elektroenergetycznej 110 kV Piła 

Krzewina - Miasteczko Krajeńskie na odcinku położonym w gminie Miasteczko Krajeńskie 

uchwalony uchwala Nr VII.49.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 maja 2020 

r. (publikacja Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 3.07.2019 r. poz. 6356). 

 

 4.3. Decyzje o warunkach zabudowy 

 

Decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu i decyzja o lokalizacji inwestycji 

celu publicznego, to decyzje ustalające warunki zmiany sposobu zagospodarowania terenu 

poprzez budowę obiektu budowlanego lub wykonanie innych robót budowlanych. Decyzja 

została wprowadzona na podstawie ustawy z 27 marca 2003 o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2022 r., poz. 503 z późn.zm.) i wydawana jest tylko dla terenów, na 

których nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.  

W 2021 roku do Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie wpłynęło 38 wniosków                           

o wydanie decyzji o warunkach zabudowy, 37 wniosków rozpatrzono pozytywnie a jedną 

decyzję wydano odmowną.  
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Gospodarowanie przestrzenią na obszarach pozbawionych miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego następuje na podstawie decyzji o warunkach zabudowy                  

i zagospodarowania terenu. Wydaje je - na wniosek inwestora Wójt Gminy Miasteczko 

Krajeńskie, a dla terenów zamkniętych (m.in. ze względu na obronność i bezpieczeństwo 

państwa) - wojewoda. Decyzję o warunkach zabudowy można uzyskać, jeśli: 

• co najmniej jedna działka sąsiednia, dostępna z tej samej drogi publicznej, jest zabudowana 

w sposób pozwalający na określenie wymagań dotyczących nowej zabudowy (chodzi m.in.                

o gabaryty i formę architektoniczną obiektów budowlanych, linie zabudowy oraz intensywność 

wykorzystania terenu); 

•   teren ma dostęp do drogi publicznej; 

• istniejące lub projektowane uzbrojenie terenu jest wystarczające dla zamierzenia 

budowlanego. Warunek ten uznaje się za spełniony, jeżeli wykonanie uzbrojenia terenu zostanie 

zagwarantowane w drodze umowy zawartej między właściwą jednostką organizacyjną                         

a inwestorem; 

• teren nie wymaga uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na 

cele nierolnicze i nieleśne; 

• decyzja jest zgodna z przepisami odrębnymi. 

Powyższych zasad nie stosuje się do zabudowy zagrodowej, gdy powierzchnia gospodarstwa 

rolnego związanego z tą zabudową przekracza średnią powierzchnię gospodarstwa rolnego               

w danej gminie. 

Decyzja o warunkach zabudowy określa: rodzaj inwestycji, a także warunki i szczegółowe 

zasady zagospodarowania terenu oraz jego zabudowy wynikające z przepisów odrębnych,                

w szczególności w zakresie: warunków i wymagań ochrony i kształtowania ładu 

przestrzennego, ochrony środowiska i zdrowia ludzi oraz dziedzictwa kulturowego i zabytków 

oraz dóbr kultury współczesnej, obsługi w zakresie infrastruktury technicznej i komunikacji, 

wymagań dotyczących ochrony interesów osób trzecich, ochrony obiektów budowlanych na 

terenach górniczych; linie rozgraniczające teren inwestycji, wyznaczone na mapie                                  

w odpowiedniej skali. Decyzja może być też wydana kilku wnioskodawcom jednocześnie. 

Wnioskodawcy, który nie uzyskał prawa do terenu, nie przysługuje roszczenie o zwrot 

nakładów poniesionych w związku z otrzymaną decyzją o warunkach zabudowy. 

Organ, który wydał decyzję, jest zobowiązany - za zgodą strony, na rzecz której decyzja została 

wydana - do jej przeniesienia na rzecz innej osoby, jeśli przyjmuje ona wszystkie warunki 

zawarte w decyzji. 

 



16 

 

4.4. Decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego 

 

Inwestycja celu publicznego może zostać przeprowadzona na podstawie planu miejscowego, a 

w przypadku jego braku - w oparciu o wydaną na wniosek inwestora decyzję o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego. W rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) za inwestycje 

celu publicznego uznane zostaną m.in. takie przedsięwzięcia jak: wydzielanie gruntów pod 

drogi publiczne, drogi rowerowe i drogi wodne, budowa, utrzymywanie oraz wykonywanie 

robót budowlanych tych dróg, obiektów i urządzeń transportu publicznego, a także łączności 

publicznej i sygnalizacji, budowa i utrzymywanie publicznych urządzeń służących do 

zaopatrzenia ludności w wodę, gromadzenia, przesyłania, oczyszczania i odprowadzania 

ścieków oraz odzysku i unieszkodliwiania odpadów, w tym także ich składowania. Inne cele 

publiczne, nie wymienione tu przez ustawodawcę, mogą zostać określone w odrębnych 

ustawach. 

Uzyskanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego obowiązuje jedynie przy 

zamierzeniach budowlanych, które w świetle prawa wymagają uzyskania pozwolenia na 

budowę. Jeśli chodzi natomiast o roboty budowlane polegające na remoncie, montażu lub 

przebudowie nie wymagają one uprzedniego wydania decyzji celu publicznego, jeśli spełnią 

kilka dyktowanych ustawą warunków. Co do zasady takie roboty nie mogą prowadzić do 

zmiany sposobu zagospodarowania terenu i użytkowania obiektu budowlanego, czy wpłynąć 

na zmianę jego formy architektonicznej. Nie mogą także zostać zaliczone do przedsięwzięć 

wymagających przeprowadzenia postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko, 

w rozumieniu przepisów o ochronie środowiska. 

Zgodnie z art. 54 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym decyzja o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego określa rodzaj inwestycji oraz warunki i szczegółowe 

zasady zagospodarowania terenu i jego zabudowy (wynikające z przepisów odrębnych). Treść 

decyzji celu publicznego obejmuje zatem szczegóły dotyczące warunków i wymagań ochrony 

i kształtowania ładu przestrzennego, ochrony środowiska i zdrowia ludzi oraz dziedzictwa 

kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, obsługi w zakresie infrastruktury 

technicznej i komunikacji, wymagań dotyczących ochrony interesów osób trzecich, ochrony 

obiektów budowlanych, czy linii rozgraniczających teren danej inwestycji. Warto także 

pamiętać, że treść decyzji lokalizacyjnej jest wiążąca dla organów wydających decyzję                        

o pozwoleniu na budowę. 
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Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego następuje na wniosek inwestora. Organ 

zobowiązany jest wydać decyzję w terminie 65 dni. Przekroczenie tego terminu skutkuje 

wymierzeniem organowi kary pieniężnej w wysokości 500 zł za każdy kolejny dzień zwłoki. 

W roku 2021 r.  do Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie wpłynęło 16 wniosków o ustalenie 

lokalizacji inwestycji celu publicznego. Złożone wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie,                   

a decyzje wydano w ustawowym terminie. 

  

5. Inwestycje gminne 

5.1. Inwestycje realizowane z udziałem środków zewnętrznych 

5.1.1. Dostosowanie budynku Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim do 

potrzeb osób niepełnosprawnych 

 

Zadania pn.: „Dostosowanie budynku Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim 

do potrzeb osób niepełnosprawnych” zostało zrealizowane w ramach Programu Infrastruk-

tura Domów Kultury 2021 realizowanego ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Na-

rodowego i Sportu. Całkowita wartość zadania wyniosła 194 500,00 zł, w tym dofinansowanie 

wynosi 149 298,20 zł. Pozostała kwota 45 201,80 zł pochodziło z Rządowego Funduszu Inwe-

stycji Lokalnych. W ramach przedsięwzięcia zostały wykonane roboty budowlane mające na 

celu poprawę obecnego stanu gminnego obiektu kultury. Zamontowana została rampa dla osób 

niepełnosprawnych co znacząco wpłynie na jakość świadczonych usług kulturalnych. Pojawił 

się również domofon mający na celu ułatwić korzystanie z usług Gminnej Biblioteki Publicz-

nej.  
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5.1.2. Utrzymanie i konserwacja dróg gminnych 

 

Zadanie pn. „Utrzymanie i konserwacja dróg gminnych – droga dz. nr 345 obręb Grabówno, 

dz. nr 83/2 Arentowo w Gminie Miasteczko Krajeńskie” zostało zrealizowane wspólnie z 

Nadleśnictwem Kaczory. W ramach inwestycji utwardzono łącznie niemalże kilometr dróg 

gruntowych w dwóch różnych lokalizacjach. Całkowita wartość inwestycji to 48 177,50 zł w 

tym udział Nadleśnictwa Kaczory to 45 677,50 zł. 
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5.1.3. Budowa chodnika w Grabionnej  

 

Zadanie pn.: „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1180P w miejscowości Grabionna 

– etap II” zostało zrealizowane przez Zarząd Powiatowy w Pile. Wartość inwestycji wyniosła 

89 617,19 zł. 
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5.2. Inwestycje ze środków własnych gminy 

5.2.1. Remont budynku Urzędu Gminy – wzmocnienie konstrukcji stropodachu oraz 

wykonanie sufitu podwieszanego 

Zadanie pn.: „Remont budynku Urzędu Gminy – wzmocnienie konstrukcji stropodachu oraz 

wykonanie sufitu podwieszanego” zostało zrealizowane z środków własnych. W ramach 

przedsięwzięcia wykonano roboty rozbiórkowe, izolacje cieplne i przeciwdźwiękowe, 

wzmocnienie konstrukcji dachu, wykonanie sufitu podwieszanego oraz stolarka drzwiowa. 

Wyremontowane pomieszczenie zostało przeznaczone na Biuro Rady Gminy. Całkowity koszt 

inwestycji to 28 000,00 zł 
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5.2.2. Przebudowa chodnika przy ul. Racławickiej w Miasteczku Krajeńskim  

 

Zadanie pn. „Przebudowa chodnika przy ul. Racławickiej w Miasteczku Krajeńskim” zostało 

zrealizowane ze środków własnych gminy. Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 38 000,00 

zł.  
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5.2.3. Zakup samochodu ciężarowego marki OPEL COMBO 

 

Zadanie zrealizowane zostało ze środków własnych gminy. Samochód marki OPEL COMBO 

zakupiony został na potrzeby pracowników Oczyszczali Ścieków w Brzostowie oraz 

konserwatorów sieci wodociągowej. Koszt zakupu wyniósł 27 900,00 zł.  

 

 

 

 

5.3. Inwestycje z udziałem środków z funduszu sołeckiego 

 

W 2021 r. w Gminie Miasteczko Krajeńskie inwestycje realizowane były przy wsparciu 

środków z funduszu sołeckiego.  

 W ramach funduszu sołeckiego na potrzeby Gminy Miasteczko Krajeńskie zakupiono 2 

namioty ogrodowe za kwotę 2 154,97 zł, które będą służyły mieszkańcom podczas gminnych 

dożynek oraz na innych imprezach okolicznościowych.  
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5.3.1. Sołectwo Arentowo 

 

W ramach funduszu sołeckiego za kwotę 14 391,00 zł zakupiono materiały na  budowę altany. 

Ponadto mieszkańcy Arentowa z funduszu sołeckiego wyodrębnili kwotę 999,96 zł na 

organizację imprez integracyjnych.  

 

5.3.2. Sołectwo Brzostowo 

 

W ramach funduszu sołeckiego za kwotę 29 870,79 zł sporządzono dokumentację projektową 

dróg sołectwa oraz wykonano budowę chodnika z Brzostowa Starego do Brzostowa Nowego 

Natomiast za kwotę 7 000,00 zł zakupiono sprzęt i wyposażenie dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Brzostowie. Ponadto zakupiono monitoring oraz materiały do odnowienia placu 

zabaw przy świetlicy wiejskiej w kwocie 2 383,59 zł.  
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5.3.3. Sołectwo Grabionna   
 

W ramach funduszu sołeckiego mieszkańcy sołectwa Grabionna wyodrębnili z funduszu kwotę 

21 986,83 zł na utrzymanie dróg gminnych, a kwotę 1 896,92 zł przeznaczyli  na organizację 

imprez integracyjnych. 

 

5.3.4.  Sołectwo Grabówno 

 

 

W ramach funduszu sołeckiego kontynuowano budowę chodnika przy drodze Brukowej. 

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 61 363,20 zł.  Środki z funduszu sołeckiego 

miejscowości Grabówno to kwota 30 000,00 zł, natomiast pozostała kwota w wysokości 

31 363,20 zł to środki z budżetu gminy. Ponadto zakupiono materiały do remontu kuchni w 

świetlicy wiejskiej za kwotę 3 507,94 zł. 
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5.3.5. Sołectwo Miasteczko – Huby 

 

W ramach funduszu sołeckiego został zakupiony na plac zabaw grill za kwotę 4 527,00 

zł  oraz zamontowano  monitoring  za kwotę  3 190,00 zł. Ponadto za kwotę 999,72 zł zakupiono 

2 ławki z oparciami. Z funduszu mieszkańcy sołectwa wyodrębnili także kwotę 5 757,30 zł na 

utrzymanie dróg gminnych.  

 

5.3.6. Sołectwo Miasteczko Krajeńskie 

 

W ramach funduszu sołeckiego za kwotę 32 788,92 zł wykonano projekty dróg sołectwa 

Miasteczko Krajeńskie, w celu złożenia wniosku o pozyskanie środków zewnętrznych na 

realizację inwestycji. Ponadto za kwotę 5 200,00 zł zakupiono kuchnię polową dla OSP 

Miasteczko Krajeńskie. 
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5.3.7. Sołectwo Okaliniec. 

W ramach funduszu sołeckiego zakupiono siłownię napowietrzną na boisko za kwotę 15 420,00 

zł a także zamontowano i skonfigurowano monitoring na świetlicy wiejskiej za kwotę 1 476,00 

zł. Ponadto z funduszu sołeckiego wyodrębniono kwotę  1 799,95 zł na organizację imprezy 

integracyjnej dla mieszkańców oraz kwotę 765,57 zł  na zakup środków potrzebnych do 

utrzymania czystości na terenie świetlicy i boiska.  

 

 

5.3.8. Sołectwo Wolsko 

 

W ramach funduszu sołeckiego sporządzono projekt dróg w sołectwie za kwotę 12 000,00 zł,   

a za kwotę 410,00 zł przygotowano dokumentację na potrzeby konkursu „Pięknieje  

wielkopolska wieś”. Z  funduszu zostały także zakupione ławki na „Świetlicę pod chmurką” za 

kwotę 1 000,00 zł. Ponadto mieszkańcy z funduszu wyodrębnili kwotę 7 282,88 zł na 

utrzymanie dróg gminnych.  
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6. Programy realizowane w 2021 r. 

6.1. Ochrona przeciwpożarowa i bezpieczeństwo publiczne. 
 

Na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie działają 3 jednostki ochotniczej straży pożarnej: 

• OSP Brzostowo, która liczy 24 druhów ochotników 

• OSP Grabówno, która liczy 14 druhów ochotników 

• OSP Miasteczko Krajeńskie, która liczy 33 druhów ochotników. 

W krajowym systemie ratowniczo gaśniczym jest  jednostka OSP Miasteczko Krajeńskie. 

 

 

 

 Jesienią 2021 r. odbył się przegląd techniczny jednostek OSP na terenie powiatu 

pilskiego, w tym również na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie. Dwie jednostki OSP 

Brzostowo i Grabówno otrzymało najwyższą w skali 6 stopniową notę, natomiast OSP 

Miasteczko Krajeńskie otrzymało notę 5,915.  

 

W ramach dotacji KSRG w 2021 r. dofinansowano:  

1) Zakup kamery termowizyjnej dla jednostki OSP Miasteczko Krajeńskie.  

W ramach dotacji MSWiA w 2021 r. dofinansowano:  

1) Zakup detektora prądu przemiennego dla  jednostki OSP Grabówno 

 

 Ważnym elementem polityki poprawy bezpieczeństwa publicznego jest funkcjonująca 

od września 2016 r. policyjna Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Daje ona możliwość 

informowania Policji o miejscach i zdarzeniach, które wpływają na nasze poczucie 
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bezpieczeństwa. Poprzez interaktywną stronę internetową każdy ma możliwość zgłoszenia 

zagrożenia bezpieczeństwa publicznego. Dostęp do Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 

możliwy jest ze strony internetowej znajdującej się pod adresem: 

https://mapy.geoportal.gov.pl/iMapLite/KMZBPublic.html 

Zgłoszenie nanosi się na wyświetlonej mapie zagrożeń poprzez interfejs użytkownika 

postępując zgodnie z przewidzianym algorytmem. Każde naniesione na mapę zagrożenie 

wywoła odpowiednią reakcję Policji. Z jednego komputera można zgłosić jedno zagrożenie na 

dobę. Należy pamiętać, że zgłoszenia w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa nie 

zastępują potrzeby pilnej interwencji Policji. W tego typu przypadkach należy korzystać 

z numerów alarmowych 112 lub  997. 

Dzielnicowym obsługującym teren gminy Miasteczko Krajeńskie jest st. sierż. Tomasz Sik. 

 W ostatnich miesiącach zmalała liczba zgłoszeń dotyczących wykroczeń tj: spożywania 

alkoholu w miejscu objętym zakazem. dot. zbioru przepisów Ustawy o Wychowaniu w 

Trzeźwości i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi w rejonie miejscowości  Miasteczko Krajeńskie 

a w szczególności: 

- Miasteczko Krajeńskie ul. Kościuszki Skatepark 

- Miasteczko Krajeńskie ul. Kościuszki Plac zabaw 

- Stadion Brzostowo 

- Orlik w Miasteczku Krajeńskim 

- Stacja paliw i parking „HAWA” 

Wśród powyższego zbioru wykroczeń wymienić można następujące przypadki łamania 

przepisów tj.: 

- Spożywanie alkoholu w miejscu objętym zakazem 

- Zakłócanie spokoju i porządku publicznego 

- Kradzieże. 

 Do powyższych zgłoszeń najczęściej dochodzi w godzinach popołudniowo – 

wieczornych oraz nocnych. Zgłoszenia wynikają najczęściej z Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa oraz informacji od mieszkańców gminy. 

https://mapy.geoportal.gov.pl/iMapLite/KMZBPublic.html
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 6.2. W zakresie ochrony zdrowia 

 

W ramach ochrony zdrowia na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie zorganizowano                            

4  bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 roku życia oraz 1 bezpłatne 

komputerowe badanie wzroku. 

 

6.3. W zakresie pomocy rodzinie 
 

1) Zadania w zakresie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzime 

(tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1390 ze zm.) oraz uchwały Nr XXIV.138.2017 Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017 

– 2021 w 2021 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim  

zorganizował 9 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. Zadaniem zespołu jest integrowanie 

i koordynowanie działań wynikających z procedury Niebieskiej Karty, w szczególności: 

a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 

b) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających na 

celu przeciwdziałanie temu zjawisku; 

c) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie 

d) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym; 

e) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

W związku z zaistniałą w środowisku rodzinnym przemocą, w 2021 r. wszczęto 3 postępowania 

w ramach Niebieskiej Karty. 

 

2) Wspieranie rodziny (realizacja działań z zakresu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.                                  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej tj. Dz.U. 2018, poz. 998), Uchwała Nr 

XXIV.138.2017 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2017 – 2021. 

W 2021 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ponosił, zgodnie z art. 191 ustawy koszty 

opieki i wychowania 4 dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej w kwocie 
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23 984,91 zł, natomiast na utrzymanie dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej 

wydatkowano łącznie  kwotę 96 243,69 zł. 

 

3) Karta Dużej Rodziny - ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. (tj. Dz. U. z 2017 r. poz.1832) 

W 2021 r. przyznane zostało 90 Kart Dużej Rodziny. 

 

4) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie na podstawie Uchwały Nr XXVI.149.2021 Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 1 lutego 2021 r w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok oraz Uchwałą Nr XXVI.150.2021 

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 r.  

Na podstawie przyjętych programów w 2021 r. utrzymano punkt konsultacyjno – informacyjny 

z możliwością dostępu do usług psychoterapeuty. 

Łączna liczba przyjęć przez psychoterapeutę w 2021 r. ( w tym grupy zamknięte) wyniosła 591; 

• zespół uzależnienia alkoholowego - 384,  

• problem narkotykowy -  29, 

• współuzależnienia – 51; 

• dorosłe dzieci alkoholików- 67 

• sprawcy i ofiary przemocy - 36 

• dzieci z rodzin z problemami alkoholowymi i w kryzysie – 24  

W 2021 r. liczba osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz innych substancji 

korzystających z punktu konsultacyjno – informacyjnego wyniosła 84 osób,  w tym 15 kobiet; 

współuzależnionych łącznie – 39 osoby, w tym dorosłe dzieci alkoholików – 13 osób; 

uzależnionych od narkotyków – 11 osób, z czego 5 osób skierowanych do ośrodków 

stacjonarnych. Ponadto pomocy udzielono 14 dzieciom z  rodzin z problemami alkoholowymi, 

w tym  7  z problemami narkotykowymi oraz 7 dzieciom z problemami szkolnymi  (w relacjach 

oraz zachowanie emocjonalne).  

Ze względu na panującą pandemię koronowirusa COVID – 19, zgodnie z zaleceniami Ministra 

Zdrowia oraz Ministra Rodziny i Polityki Społecznej terapeuta uzależnień udzielał porad 

telefonicznie.  

W 2021 r. działała jedna grupa wsparcia AL.-ANON dla osób współuzależnionych licząca 15 

osób. Grupa AL.-ANON łącznie z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
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Alkoholowych zorganizowała 2 otwarte mitingi połączone z wiosenną i jesienną akcją 

krwiodawstwa.  

Kampania trzeźwościowa – tradycyjnie już nasza gmina przystąpiła do ogólnopolskiej 

kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł” – pakiet zakupiono dla uczniów szkoły podstawowej.  

W ramach tej kampanii zakupiono diagnozę społeczną dotyczącą uzależnień przeprowadzoną 

wśród uczniów kl. V - VIII. Badanie ankietowe przeprowadzono w listopadzie 2021 r.  

Po raz pierwszy przystąpiliśmy do kampanii medialnej - Edukacja Publiczna dla dzieci  

i młodzieży w ramach projektu "Otwórz się na pomoc" – materiały w postaci filmów 

zamieszczono na stronach internetowych Gminy Miasteczko Krajeńskie i GDK. 

Obozy socjoterapeutyczne – w sylwestrowym obozie socjoterapeutycznym w Witkowie – 

„Tabor” (27.12.2021 - 02.01.2022) uczestniczyło 3 dzieci z terenu gminy Miasteczko 

Krajeńskie. 

Programy, warsztaty i spektakle profilaktyczne – dla uczniów szkoły podstawowej, 

nauczycieli i rodziców zakupiono program  „Jak radzić sobie ze stresem” oraz „Zaburzenia  

u dzieci i młodzieży” – przeznaczony dla dorosłych odbiorców – pedagog szkolny, nauczyciele, 

rodzice. Programy/szkolenia były multimedialne, zapisane na urządzenich przenośnych USB 

i  przekazane do dyspozycji pedagoga szkolnego.  

Profilaktyka inaczej – ze środków na realizację gminnych programów dotyczących 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

dofinansowano Akcję "Mikołajki", w której uczestniczyły dzieci z terenu całej gminy. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła w roku 2021  

12 posiedzeń. Komisja wystosowała łącznie 23 wezwania do 12 osób (powtórne po nie 

stawieniu się i kontrolne po oświadczeniu dobrowolnego podjęcia leczenia). 2 osoby spośród 

zaproszonych nie stawiły się na żadne wezwanie, wśród pozostałych 10 osób sprawcami 

przemocy były 4 osoby. Na skutek przeprowadzonych rozmów interwencyjno-motywacyjnych 

7 osób podjęło dobrowolnie leczenie  otwarte; z czego 3 z nich kontynuuje leczenie. 

 Komisja kontaktowała się z 4 ofiarami przemocy i umówiła spotkania  

z psychoterapeutą w miejscowym punkcie konsultacyjno-informacyjnym.  

Wydano łącznie 3 postanowienia w sprawie wyrażenia opinii dotyczących koncesji  

na stałą sprzedaż alkoholu – wszystkie pozytywne. W 7 punktach sprzedaży przeprowadzono 

kontrolę w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w szczególności: a) nie sprzedawania i nie podawania 

napojów alkoholowych osobom do lat 18, nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw,  
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b) zamieszczania informacji o szkodliwości spożywania alkoholu, c) sprzedaży detalicznej 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży W 6 punktach 

nie stwierdzono żadnych uchybień, w jednym punkcie  Komisja upomniała właściciela punktu 

i osoby spożywające alkohol w obrębie sklepu.      

 

6.4. W zakresie ochrony środowiska 
 

1) zezwolenia na wycinkę drzew 

Na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody w sprawie wydawania 

zezwoleń na wycinkę drzew w 2021 r.: 

-  przyjęto 46 wniosków na wycinkę drzew, 

-  wydano 39 decyzji; 

- nie wydano żadnej decyzji odmownej. 

 

2) decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach określa środowiskowe uwarunkowania 

realizacji przedsięwzięcia. Uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 

wymagane dla planowanych: 

1) przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko; 

2) przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach należy uzyskać przed złożeniem wniosku                    

o wydanie decyzji o warunkach zabudowy czy też decyzji o lokalizacji inwestycji celu 

publicznego oraz decyzji pozwolenia na budowę. W 2021 r. do Wójta Gminy Miasteczko 

Krajeńskie wpłynęły 3 wnioski o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Wszystkie  zostały rozpatrzone pozytywnie.   

 

3) Klęski żywiołowe w gospodarstwach rolnych 

Gmina Miasteczko Krajeńskie jest gminą typowo rolniczą, wyróżnia się gospodarstwa rolne  o 

powierzchni: 

a) od 1 ha do 2,0 ha – 116 gospodarstw 

b) od 2,01 do 5,0 ha – 115 gospodarstw 

c) od 5,01 ha do 7 ha – 33 gospodarstw 

d) od 7,01 ha do 10 ha – 36 gospodarstw 
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e) od 10,01 ha do 15 ha – 56 gospodarstw 

f) powyżej 15,01 ha – 85  gospodarstw 

g) od 0 do 1,01 ha – 17 gospodarstw. 

W 2021 r,. w związku z wystąpieniem niskich temperatur w okresie od 23.04.2021 r. do 

28.04.2021 r. w uprawach sadowniczych nastąpiło uszkodzenie kwiatów roślin oraz zawiązków. 

Najbardziej ucierpiały gatunki, które były najbardziej zaawansowane w rozwoju – czereśnie. 

 Do Komisji do szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych 

produkcji powołanej przez Wojewodę Wielkopolskiego na terenie gminy Miasteczko 

Krajeńskie wpłynęło 13 wniosków o oszacowanie strat spowodowanych klęską wiosennych 

przymrozków.  Na powierzchni  28,43 ha szkody wyniosły powyżej 70%.   

 

4) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

Na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt w Gminie Miasteczko 

Krajeńskie działa „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie" przyjęty uchwałą 

XXVIII.156.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 29 marca 2021 roku. Program 

ten jest finansowany ze środków finansowych budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie. W roku 

2021 na realizacje programu przeznaczono 14.300,00 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. z terenu Gminy Miasteczko Krajeńskie w schronisku przebywał    

1 pies  

• adopcja - 2 szt. 

• sterylizacja - 0 szt. 

• kastracja- 0 szt. 

 Za utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku gmina poniosła wydatek w wysokości 

10 151,21 zł 
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7. Działalność socjalna 

7.1. Pomoc społeczna 
Misją Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim jest umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Wspieramy w swojej 

codziennej pracy osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb i umożliwiamy im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Swoim beneficjentom w roku 2021 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku 

Krajeńskim oferował: 

1. świadczenia pieniężne, w formie: 

1) zasiłku stałego 

2) zasiłku okresowego 

3) zasiłku celowego i specjalnego zasiłku celowego 

2. świadczenia niepieniężne, w postaci: 

1) pracy socjalnej 

2) biletu kredytowanego 

3) składki na ubezpieczenie zdrowotne 

4) składki na ubezpieczenia społeczne 

5) pomocy rzeczowej 

6) sprawienia pogrzebu 

7) poradnictwa specjalistycznego 

8) interwencji kryzysowej 

9) schronienia 

10) posiłku, pomocy żywnościowej 

11) niezbędnego ubrania 

12) usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania.     

 

W 2021 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim wydał 

następujące decyzje: 

1) 10 decyzji dotyczyło przyznania zasiłku stałego - łączna kwota wypłaconych zasiłków 

stałych osobom uprawnionym w 2021 r. wyniosła: 63 751,73 zł. 

2)  W  2021 roku w domach pomocy społecznej z terenu Gminy Miasteczko Krajeńskie 

przebywały 2 osoby.  Łączna kwota wydatkowana wyniosła: 45 974,45 zł. 
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3) 11 decyzji dotyczyło przyznania zasiłków okresowych - łączna kwota wypłaconych 

świadczeń wyniosła: 14 140,94 zł. 

4) 36 decyzji dotyczyło przyznania zasiłków celowych - łączna kwota wypłaconych 

świadczeń wyniosła: 11 324,38 zł. 

5) usługi opiekuńcze świadczone były dla 8 osób przez pracowników zatrudnionych w 

Ośrodku na podstawie umowy o pracę oraz  17 osób do września 2021 r. przez osoby 

zatrudnione do realizacji programu „Niesamodzielni w Miasteczku Krajeńskim”  

6) 4 decyzje dotyczyły przyznania ubezpieczenia zdrowotnego (świadczenie niepieniężne) 

7)  w ramach programu  rządowego „Posiłek w szkole i w domu” pomoc otrzymało 31 

uczniów oraz 17 osób dorosłych, w tym 5 osób niepełnosprawnych. Na realizację 

programu wydatkowano  łącznie kwotę 18 590,80 zł. 

8) 1 decyzja dotyczyła pobytu 1 osoby w schronisku dla bezdomnych, łączny koszt 

utrzymania osoby w schronisku wyniósł 22 800,00 zł. 

 

7.2. Świadczenia wychowawcze 500 + 
 

 Program Rodzina 500 plus to 500 zł miesięcznie na drugie i kolejne dziecko niezależnie 

od dochodu. Rodziny o niskich dochodach otrzymają wsparcie także dla pierwszego lub 

jedynego dziecka przy spełnieniu kryterium przeciętnego miesięcznego dochodu 800 zł netto 

lub 1200 zł w przypadku wychowywania w rodzinie dziecka niepełnosprawnego. 

 W 2021 r. świadczenie wychowawcze 500+ wypłacono na kwotę 3.537 725,60 zł. 

 

 

7.3. Świadczenie rodzicielskie 
 

Świadczenie przysługujące niepracującym matkom, którym nie przysługuje zasiłek 

macierzyński. Świadczenie nie jest zależne od dochodu rodziny. Wliczane jest jednak do 

dochodu branego pod uwagę przy ubieganiu się o pozostałe świadczenia rodzinne np. zasiłek 

rodzinny, o zasiłki z pomocy społecznej czy świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 

Przyznawane jest na okres od dnia urodzenia się dziecka do ukończenia przez nie pierwszego 

roku życia. Osoby uprawnione do otrzymania „kosiniakowego" wymienia ustawa o 

świadczeniach rodzinnych. O środki mogą ubiegać się matka lub ojciec dziecka, a w 

określonych przypadkach rodzic adopcyjny, opiekun faktyczny, rodzina zastępcza (z wyjątkiem 
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rodziny zastępczej zawodowej). W pierwszej kolejności świadczenie przysługuje matce. Ojciec 

otrzyma pieniądze, jeżeli matka skróci okres pobierania świadczenia po wykorzystaniu co 

najmniej 14 tygodni od dnia urodzenia dziecka. Kolejnymi przypadkami, kiedy prawo do 

świadczenia może przejąć ojciec, jest śmierć matki lub porzucenie dziecka przez matkę. 

 W 2021 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim wypłacił  

świadczenia rodzicielskie w kwocie 1 367 480,81 zł. 

 

7.4 Świadczenia rodzinne 
 

Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie  jest organem właściwym realizującym zadania w zakresie 

świadczeń rodzinnych jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej. Zasady 

przyznawania świadczeń rodzinnych reguluje ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o 

świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity 2017 r. poz. 1952 z późn. zm.) Świadczeniami 

rodzinnymi są: 

1. Zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego. 

2. Świadczenia opiekuńcze. 

a) zasiłek pielęgnacyjny 

b) specjalny zasiłek opiekuńczy 

c) świadczenie pielęgnacyjne 

3. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka. 

4. Świadczenie rodzicielskie. 

5. Zasiłek dla opiekuna 

Przyznanie prawa do zasiłku rodzinnego uzależnione jest m.in. od spełnienia kryterium 

dochodowego. 

Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby 

uczącej się nie przekracza kwoty 674 zł. 

W przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem                                        

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na 

osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 764 zł. 

Osoba mająca prawo do zasiłku rodzinnego może ubiegać się o następujące dodatki: 

1) Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 

2) Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 
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3) Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka 

4) Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 

5) Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 

6) Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 

7) Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 

W okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. wydano decyzje z czego na: 

1) zasiłek rodzinny - 86 

2) zasiłek pielęgnacyjny - 17 

3) świadczenie pielęgnacyjne - 4 

4) specjalny zasiłek opiekuńczy – 0 

5) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka — 22 

6) świadczenie rodzicielskie - 8 

Świadczenia opiekuńcze wypłacono na łączną kwotę 767 177,52 zł, z czego : na zasiłek 

pielęgnacyjny wydatkowano kwotę 178 715,52 zł, a na świadczenia pielęgnacyjne wraz z 

zasiłkiem na opiekuna wydatkowano kwotę 588 462,00 zł.  

Zasiłek rodzinny w 2021 r. wydatkowano na łączną kwotę 399 750,63 zł.   

Jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka w 2021 r. wypłacono na łączną kwotę 

22.000,00 zł.   

 

7.5. Fundusz alimentacyjny 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim w 2021 wszczął                                   

3 postępowania wobec dłużników alimentacyjnych oraz sporządzono i wysłano 17 wezwań.                       

Do komornika przekazano 40 informacji. Ponadto wydano 3 decyzje o uznaniu dłużnika 

alimentacyjnego uchylającego się od płatności, 10 razy nawiązana została współpraca z policją                

w sprawie dłużników alimentacyjnych. Do prokuratury przekazanych zostało 11 wniosków                        

o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez dłużnika alimentacyjnego. Umorzono 

postępowanie wobec jednej osoby postępowanie dłużnika alimentacyjnego w sprawie                           

o uznanie dłużnika za uchylającego się. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku 

Krajeńskim w 2021 r. wysłał 11 zawiadomień do dłużników alimentacyjnych. Przynajmniej raz 

w miesiącu ośrodek kontaktował się z Biurem Informacji Gospodarczej w sprawie dłużników 

alimentacyjnych.  
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W 2021 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim z funduszu 

alimentacyjnego wypłacono kwotę 94 565,55 zł. 

  

7.6. Programy realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku 

Krajeńskim 

 

7.6.1. Rządowy program „Asystent rodziny”  

W 2021 r. z asystentem współpracowało 6 rodzin. W ramach programu „Asystent rodziny” 

wydatkowano kwotę 12 580,00 zł  

7.6.2. Program „Niesamodzielni w Miasteczku Krajeńskim” 

W ramach realizowanego programu wsparciem objęto 97 osób i wydatkowano łącznie kwotę 

549 814,76 zł. Usługi opiekuńcze świadczone były dla 8 osób przez pracowników 

zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej na podstawie umowy o pracę oraz dla 17 osób 

przez osoby zatrudnione do realizacji programu.  

7.6.3. Program Operacyjny Pomoc Żywieniowa 2014 – 2020 współfinansowany 

z Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym Podprogram 2020 – Pilski Bank 

Żywności 

W 2021 r. wsparciem objęto 295 osób szczególnie zagrożonych biedą i ubóstwem.  

 

7.6.4. Program „Posiłek w szkole i w domu” 

W ramach realizowanego programu przyznano świadczenia dla 31 uczniów oraz 17 osób 

dorosłych, w tym 5 osób niepełnosprawnych. Łącznie wydatkowano 18 590,80 zł.  

7.7. Stypendium szkolne 
Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów (dochód na osobę w rodzinie nie może przekroczyć 528 zł 

netto). 

W 2021 r. ze stypendium szkolnego w naszej gminie skorzystało 34 uczniów, z czego: 

1) 25 osób to uczniowie szkół podstawowych, 

2) 3 osób to uczniowie szkół zawodowych, 

3) 6 osób to uczniowie technikum, 

Kwota wypłaconego stypendium szkolnego w 2021 r. wyniosła: 25 792,00 zł.                                                                                                                                  
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8. Oświata 

8.1. Przedszkole 
Na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie działa jedno Publiczne Przedszkole w Miasteczku 

Krajeńskim z Oddziałem w Grabównie. Obiekty przedszkolne poddawane są  systematycznej 

modernizacji. W roku szkolnym uczęszcza do przedszkola 113 dzieci. 

W roku szkolnym 2020/2021 Publiczne Przedszkole w Miasteczku Krajeńskim realizowało 

następujące programy z udziałem środków zewnętrznych: 

1. ,,Mały miś w świecie wielkiej literatury’’-Wydawnictwo MAC Edukacja- wszystkie grupy 

przedszkolne; 

2. ,,Mamo, Tato – co Wy na to? - Program profilaktyczny Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej dla dzieci 5-6 letnich; 

3. ,,Czyste powietrze wokół nas’’- Program edukacyjny Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej dla dzieci 5-6 letnich; 

4. ,,Mała Książka Wielki Człowiek’’- Program realizowany przy współpracy Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Miasteczku Krajeńskim- grupy przedszkolne z Miasteczka 

Krajeńskiego; 

5. ,, # 20 minut dla matematyki”- projekt edukacyjny – wszystkie grupy przedszkolne 

6. ,,Idź Ty lepiej koziołeczku szukać swego Pacanowa’’- projekt edukacyjny- wszystkie grupy 

przedszkolne; 

7. ,,Oto Hałabała , zna go Polska cała’’- Ogólnopolski Projekt Edukacyjny- wszystkie grupy; 

8. ,,ABC ekonomii - czyli pierwsze kroki w świecie finansów’’- Ogólnopolski Projekt 

Edukacyjny przy współpracy Lokalnej Grupy Działania- grupy 5 i 6 latków; 

9. ,,Planeta Dzieci - prawda, dobro, piękno w świecie wartości’’- Wydawnictwo WSiP – 

wszystkie grupy. 

 

8.2. Szkoła Podstawowa 
Szkoła Podstawowa w Miasteczku Krajeńskim mieści się przy ul. Szkolnej 1                             

w Miasteczku Krajeńskim. Szkoła Podstawowa w Miasteczku Krajeńskim swoją działalność 

dydaktyczną prowadzi w budynku wybudowanym w latach 70 – tych  XX wieku, 

systematycznie modernizowanym, do którego w roku 2004 dobudowano salę gimnastyczną. 

Jest to budynek dydaktyczny z izbami lekcyjnymi i pracowniami. W budynku znajdują się 

pomieszczenia administracyjne, sale lekcyjne, świetlica szkolna, biblioteka oraz pracownia 

informatyczna. Uczniowie mogą również korzystać z przyległej do szkoły hali widowiskowo-
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sportowej, składająca się z dużej sali, salki korekcyjnej, sanitariatów oraz pomieszczeń 

towarzyszących. Do dyspozycji uczniów jest również znajdujący się przy szkole kompleks 

boisk ORLIK składający się z boiska do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią oraz boiska 

wielofunkcyjnego. 

W 2021 r. do  Szkoły Podstawowej w Miasteczku Krajeńskim uczęszczało 277 uczniów. 

 W Szkole Podstawowej w Miasteczku Krajeńskie (w tym również w oddziale w Grabionnej)  

realizowane były następujące programy z udziałem środków zewnętrznych: 

1) Żółty talerz 

2) Laboratoria Przyszłości 

3) Ekomisja 

4) Klasa Patronacka PRGOK 

5) Wyprawka dla pierwszaka 

6) Szkoła Pamięta 

7) Sport Klub 

Ponadto w szkole realizowany był konkursy: 

1) Łowiectwo w oczach dziecka 

2) Bezpiecznie na wsi 

3) Planeta Energii 

4) Gotuj się na zmiany. 

 

8.3. Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników 
 

Gmina Miasteczko Krajeńskie od 2006 roku realizuje wypłaty pracodawcom dofinansowania 

kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Dofinansowanie to wcześniej było 

wypłacane na podstawie ustawy o systemie oświaty a od września 2017 r. podstawą wypłat jest 

ustawa Prawo Oświatowe. 

Zgodnie z art. 122 tej ustawy Pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami 

umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego, po spełnieniu określonych ustawą 

warunków przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia tych młodocianych. 

Dofinansowaniem realizowanym przez Gminę Miasteczko Krajeńskie objęte jest kształcenie 

młodocianych pracowników zamieszkałych na terenie Gminy. 

Wysokość kwoty dofinansowania kosztów kształcenia jednego młodocianego pracownika,              

w przypadku nauki zawodu w okresie kształcenia wynoszącym 36 miesięcy wynosi 8.081, za 
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cały okres lub w wysokości proporcjonalnie do krótszego okresu kształcenia. Natomiast                     

w przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy wysokość kwoty dofinansowania 

wynosi do 254 zł za każdy pełny miesiąc kształcenia. Dofinansowanie na wniosek pracodawcy 

przyznaje Wójt Gminy w drodze decyzji administracyjnej. Dofinansowanie kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników jest finansowane ze środków Funduszu Pracy. Środki 

na ten cel wpływają na konto Gminy za pośrednictwem Kuratorium Oświaty w Poznaniu. 

W 2021 roku Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie wydał 5 decyzji administracyjnych 

przyznających pracodawcom wnioskowane dofinansowanie. Nauki zawodu dotyczyły                           

5 decyzje. Łącznie  w 2021 roku na ten cel wypłacono kwotę 36 701,54 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

9. Kultura 

9.1.  Działalność merytoryczna Gminnego Domu Kultury 
 

 Gminny Dom Kultury w Miasteczku Krajeńskim jest samorządową instytucją kultury 

działającą w oparciu o ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, polegającej na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. Działa 

również na podstawie Statutu nadanego Uchwałą Nr XXXVI/140/06 Rady Gminy                                  

w Miasteczku Krajeńskim z dnia 31 maja 2006 r. oraz Uchwały Nr IX.50.2015 Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Domu 

Kultury w Miasteczku Krajeńskim. Instytucja wpisana została do Księgi rejestrowej Nr 2 

instytucji kultury Gminy Miasteczko Krajeńskie, działa także na podstawie Regulaminu 

Organizacyjnego Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim.  

 Gminny Dom Kultury prowadzi działalność kulturalną polegającą na rozwijaniu                       

i zaspokajaniu potrzeb kulturalnych mieszkańców oraz upowszechnianiu i promocji kultury 

lokalnej w kraju i za granicą.  

 Do zadań Domu Kultury wyszczególnionych w statucie należy: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowywanie przez sztukę, 

2) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

3) rozpoznawanie, rozbudowanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych 

mieszkańców gminy poprzez organizowanie spektakli, koncertów, konkursów, 

festiwali, wystaw, imprez artystycznych i rozrywkowych, 

4) kształtowanie wzorców aktywnego uczestnictwa w kulturze,  

5) prowadzenie kół zainteresowań oraz kursów językowych, 

6) realizowanie imprez zleconych, okolicznościowych, rocznicowych, obrzędowych 

7) tworzenie warunków do: 

a) rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką, 

b) rozwoju kultury ludowej, folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

c) rozwoju lokalnego organizacji i stowarzyszeń, których celem jest integracja 

społeczna  i kulturalna środowiska, 
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8) współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego 

zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców, 

9) promowanie działań poprzez utworzenie i prowadzenie strony internetowej lub portalu 

społecznościowego.  

BAZA LOKALOWA  

 Siedziba Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim mieści się w należącym 

do gminy budynku przy ul. Dąbrowskiego 39. Na potrzeby działalności kulturalnej GDK ma 

do dyspozycji następujące pomieszczenia: 

- pomieszczenia na parterze nieruchomości o powierzchni 381,71m2 

- pomieszczenie na II piętrze o powierzchni 76,93m2 

 Gminny Dom Kultury nie prowadzi odpłatnego wynajmu pomieszczeń, stroną umów 

zawieranych z potencjalnymi najemcami jest gmina Miasteczko Krajeńskie.  

  Zadania finansowe realizowane były zgodnie z zatwierdzonym planem wydatków.        

Na prowadzenie statutowej działalności w 2021 roku uzyskaliśmy dotację podmiotową                  

z budżetu gminy w wysokości 195.000,00 zł. 1500,00 zł pochodziło z Powiatu Pilskiego             

na organizację imprezy pod nazwą Krajeński Dzień Pszczoły. 3500,00 otrzymaliśmy z Powiatu 

Pilskiego na organizację imprezy pod nazwą Spotkania Niezapomniane na Krajnie. 

 Dodatkowo budżet GDK zasiliła nagroda pozyskana w 2020 roku w konkursie 

„Działania proekologiczne i prokluturowe w ramach strategii rozwoju województwa 

wielkopolskiego” (kwota 14 800,00 zł). Środki z nagrody przeznaczone zostały na: 

- zakupiono cztery szafy metalowe na potrzeby organizacji składnicy akt i wyposażenia biura 

dyrektora GDK; 

- zakupiono szafę metalową z nadstawką oraz szafę gospodarczą dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej na organizację składnicy akt oraz do przechowywania sprzętu i środków 

chemicznych wykorzystywanych do sprzątania; 

- zakupiono dwie szafy gospodarcze na potrzeby GDK do przechowywania sprzętu i środków 

chemicznych wykorzystywanych do sprzątania; 

- zakupiono trzy stojaki na rowery (dwa zostały zamontowane od strony ulicy, jeden zostanie 

zamontowany na podwórku przy budynku domu kultury); 

- zakupiono ekran i projektor z wyposażeniem do sali prób na drugim piętrze; 

- zakupiono biurko, szafki i stół na wyposażenie biura dyrektora GDK (dotychczas użytkowane  

meble wstawione zostały do sali prób na potrzeby kół zainteresowań działających w GDK); 
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- zakupiono trzy nagrzewnice elektryczne w związku z zakończeniem okresu grzewczego              

i niskimi temperaturami panującymi w budynku; 

- w związku z przekazaniem do Urzędu Gminy aparatu Canon EOS 700D, zakupiono                   

na potrzeby GDK aparat Canon EOS 800D.  

 Wydatki te nie mogłyby być zrealizowane bez środków z nagrody. Dzięki zakupowi 

sprzętu można było wyposażyć pomieszczenia biurowe (malowanie pomieszczeń biura, 

kantorka, kuchni, sali prób i kuchni na parterze wykonali pracownicy instytucji kultury), 

wyposażyć odpowiednio składnicę akt, stworzyć zaplecze do organizacji szkoleń i warsztatów 

w sali prób oraz zaspokoić potrzeby mieszkańców korzystających z usług GDK i GBP                   

w zakresie organizacji parkingu dla rowerów. 

Z dotacji podmiotowej sfinansowany został koszt wymiany blatów na stołach w sali głównej. 

Wymieniono 20 dużych i 6 małych blatów przy stolikach.  

 Jesienią 2021 roku otrzymaliśmy kolejną nagrodę w konkursie „Działania 

proekologiczne i prokluturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego”. 

Tym razem za realizację projektu „Łosiek i przyjaciele” otrzymaliśmy 6000,00 zł.  

 Wydatki w okresie sprawozdawczym wyniosły 213.218,77 zł. 

 Instytucja prowadzi swoją działalność przy uwzględnieniu możliwości finansowych, 

lokalowych i kadrowych. Staramy się tworzyć mieszkańcom gminy możliwości korzystania       

z różnych form życia kulturalnego i rekreacji. Proponujemy działania, które sprzyjają integracji 

społeczeństwa. Organizujemy czy też współorganizujemy różnego rodzaju uroczystości, 

imprezy, spotkania, wyjazdy.   

 Do najważniejszych przedsięwzięć, sprzyjających rozwojowi życia kulturalnego               

i amatorskiej twórczości artystycznej oraz promocji gminy Miasteczko Krajeńskie należały: 

1) Góralskie kolędowanie na Trzech Króli – wydarzenie zorganizowane zostało przy 

współpracy z Fundacją Orszak Trzech Króli i Parafią pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego.  

2) Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy tym razem wydarzenie                                

to zorganizowane zostało 31 stycznia, a jego przebieg ograniczały przepisy związane     

z pandemią. Szefową sztabu w Miasteczku Krajeńskim była radna Angelika Krupa.        

3) Walentynkowy konkurs o pszczołach –  „Za co kochamy pszczoły”.  

4) Akcja oddawania krwi – 28 marca w GDK Parafialne Koło Krwiodawstwa im. Mirki 

Majer zorganizowało akcję oddawania krwi.  

5) Konkurs na babę wielkanocną 



46 

 

6) XX Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom – w tym roku nasi goście czytali 

książeczkę dla dzieci „Kasia w pasiece” napisaną przez Martę Konek.  

7) Konkurs „Pszczoły na Krajnie”  

8) Krajeński Dzień Pszczoły – 31 maja odbyło się wydarzenie, które dofinansowane było 

przez Powiat Pilski.  

9) Spotkanie autorskie – 7 czerwca w murach domu kultury odbyło się spotkanie autor-

skie z Martą Konek i Janem Kołodziejewskim. Na spotkanie przybyli Krajniacy  z Wiel-

kiego Buczka oraz goście ze Złotowa, Łobżenicy i Chodzieży.  

10) Spektakl „Baśń o dziesięciu królewnach” – 21 czerwca odbył się pokaz spektaklu 

przygotowanego przez dziecięcy TEATR BEZ NAZWY pod okiem pani Ewy Stachow-

skiej.  

11) Zajęcia wakacyjne Kultura na Podwórku  

12) Konkurs fotograficzny - Najpiękniejsze zakątki Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

13) Dożynki gminne  

14) Konkurs plastyczny - Przyroda  

15) Narodowe Czytanie - 3 września w ramach dziesiątej edycji Narodowego Czytania 

czytaliśmy „Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej”.  

16)  Spotkania Niezapomniane na Krajnie - 25 września w świetlicy wiejskiej w Brzo-

stowie spotkali się miłośnicy krajeńskiej i nie tylko krajeńskiej przyrody. Tegoroczna 

edycja imprezy w całości poświęcona została przyrodzie. 

17) Turniej Charytatywny „Pod skrzydłami Orłów Górskiego” - 17 października w 

Miasteczku Krajeńskim odbył się Turniej Charytatywny „Pod skrzydłami Orłów Gór-

skiego”, podczas którego zbierano środki na protezę i rehabilitację dla Mariusza Mar-

kowskiego, dziennikarza, który przez wiele lat relacjonował sportowe wydarzenia w 

naszym regionie.  

18) Gala konkursu – "Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju 

województwa wielkopolskiego" za projekt "Łosiek i przyjaciele". 

19) Kolędowy Mikołajkowóz – 11 grudnia wraz z Gminną Biblioteką Publiczną i Ochot-

niczą Strażą Pożarną w Miasteczku Krajeńskim zorganizowaliśmy Kolędowy Mikołaj-

kowóz.  

20) Życzenia dla seniorów – po raz kolejny nie mogliśmy zorganizować Spotkania Wigi-

lijnego. W związku z tym przygotowaliśmy specjalną kartkę świąteczną z życzeniami. 

Po raz kolejny na kartce znalazła się panorama Miasteczka Krajeńskiego. Upominki dla 

adresatów życzeń przygotowały panie z Klubu Seniora działającego przy GDK.  
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21) Konkurs Moja Choinka  

22) Konkurs plastyczny Nasz Nowy Rok  

 

 Istotnym zadaniem w działalności Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim 

jest edukacja artystyczna, która prowadzona jest poprzez organizowanie systematycznych zajęć 

w ramach kół zainteresowań. W okresie sprawozdawczym ze względu na obostrzenia związane 

z pandemią w pierwszym półroczu nie można było realizować zaplanowanych wcześniej dzia-

łań, stąd konieczna była modyfikacja planów.  

Dzięki współpracy z emerytowaną dyrektor GDK Ewą Stachowską, udało się 

przywrócić działanie dziecięcego TEATRU BEZ NAZWY. Zajęcia ruszyły 1 marca, a pierwszy, 

przedpremierowy spektakl odbył się przed wakacjami.  

Od września przy GDK działa Klub Seniora prowadzony przez panią Justynę Grzelak.  

Również od września odbywały się zajęcia dla dzieci pod nazwą WARSZTATY Z 

WYOBRAŹNIĄ prowadzone przez panią Kingę Jasińską.  

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA 

 W ramach działalności kulturalnej prowadzimy działalność informacyjną na temat 

przedsięwzięć realizowanych przez Gminny Dom Kultury. W tym zakresie współpracujemy z 

redakcjami lokalnych mediów. Działalność informacyjna prowadzona jest także za pomocą  

profilu Gminnego Domu Kultury na portalu społecznościowym Facebook. Drukujemy plakaty 

i ogłoszenia, które umieszczane są na tablicach informacyjnych i w sklepach. Wszystko, co 

dzieje się w Gminnym Domu Kultury, śledzić można na naszym profilu na portalu Facebook, 

gdzie zamieszczamy aktualne informacje dotyczące naszych działań i wydarzeń, na które 

wszystkich zapraszamy.  

 

9.2.Biblioteka Publiczna 
 

Gminna Biblioteka Publiczna  w Miasteczku Krajeńskim jest samorządową instytucją 

kultury działającą w oparciu o:  Ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu                          

i prowadzeniu działalności kulturalnej, Statutu nadanego Uchwałą Nr XXXVI/139/06 Rady 

Gminy w Miasteczku Krajeńskim z dnia 31 maja 2006 r. oraz Uchwały Nr IX.51.2015 Rady 

Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Miasteczku Krajeńskim. Instytucja wpisana została do Księgi 
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rejestrowej Nr 1 instytucji kultury Gminy Miasteczko Krajeńskie, działa także na podstawie 

Regulaminu Organizacyjnego Gminnej Biblioteki Publicznej.  

Gminna Biblioteka Publiczna jest samodzielną instytucją kultury działającą w obrębie 

ogólnopolskiej sieci bibliotecznej, posiada osobowość prawną,   

Podstawowym zadaniem Biblioteki zapisanym w statucie instytucji jest gromadzenie, 

opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych oraz stymulowanie, rozwijanie  

zróżnicowanych potrzeb czytelniczych, oświatowych, kulturalnych i informacyjnych 

mieszkańców Gminy Miasteczko Krajeńskie, a w szczególności: 

1) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowa-

dzenie wypożyczeń międzybibliotecznych, 

2) tworzenie materiałów informacyjnych, 

3) prowadzenie działalności informacyjnej, bibliograficznej, udostępnianie informacji 

własnych i zewnętrznych, 

4) popularyzacja książki, informacji, wiedzy  i czytelnictwa , 

5) współdziałanie z bibliotekami innych sieci,  

6) promowanie działań poprzez  prowadzenie portalu społecznościowego. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Miasteczku Krajeńskim jest samorządową instytucją 

kultury z ponad 75 – letnią tradycją. Jej siedziba znajduje się w budynku gminnym przy ul. 

Dąbrowskiego 39. Gminna Biblioteka Publiczna zajmuje pomieszczenia o powierzchni 110 m 

kw.   

Dotacja podmiotowa Gminy Miasteczko Krajeńskie na działalność  instytucji wyniosła w 2021 

roku – 130 000,00 zł. 

Biblioteka jest placówką w pełni skomputeryzowaną, prowadzi elektroniczną obsługę czytel-

nika, katalog księgozbioru Biblioteki udostępniany jest w Internecie, Czytelnicy mają możli-

wość zarządzania własnym kontem czytelniczym, co pozwala na sprawdzenie stanu wypoży-

czeń, terminu zwrotu, dokonywania rezerwacji  i jednorazowej prolongaty wypożyczonych 

książek.  

Ponadto  GBP współpracuje z portalem w.bibliotece.pl , oraz posiada swój profil na Facebooku. 

Zbiory archiwalne Biblioteki zostały zdigitalizowane i wchodzą w skład Wielkopolskiej Bi-

blioteki Cyfrowej ,w ubiegłym roku   z naszych materiałów skorzystało 2397 osób. 

W bibliotece działa czytelnia internetowa, uruchomiona w ramach projektu   „Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu w gminach…” - umożliwiająca społeczności lokalnej łatwy, po-

wszechny i bezpłatny dostęp do sieci Internet.  
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GBP uczestniczy w ogólnopolskiej akcji „ Cała Polska czyta dzieciom”, włącza się w kolejne 

edycje „ Tygodnia Bibliotek”, „ Nocy Bibliotek” i „Narodowego Czytania” prowadzi zajęcia 

z cyklu „ I Ty możesz zostać czytelnikiem”, wspólnie z Powiatową i Miejską Biblioteką Pu-

bliczną w Pile bierze udział w projekcie p.n. „Książka jest OK.! , promuje twórczość miesz-

kańców, prezentuje ich zamiłowania, pasje, kolekcjonerstwo poprzez organizowanie wystaw i 

ekspozycji. Ponadto popularyzuje twórczość pisarzy krajeńskich , organizując spotkania autor-

skie w ramach „Nadnoteckich Dni Literatury”, współorganizuje spotkania wigilijne dla osób 

starszych i samotnych z terenu Gminy, dożynki gminne , festyny, bierze udział w różnego ro-

dzaju konkursach, współpracuje z Gminnym Domem Kultury , szkołami, przedszkolem , para-

fią, organizacjami i mieszkańcami gminy. 

Biblioteka posiada księgozbiór liczący 19 353 woluminy, w ubiegłym roku do biblioteki zaku-

piono 591 książek na ogólną kwotę 15402,17 zł, w tym ze środków jednostki samorządu tery-

torialnego 402 wol. na kwotę 110287,17zł  i ze środków Narodowego Programu Rozwoju Czy-

telnictwa  - 189 wol. na kwotę 5115,00. 

 W 2021 roku z usług Gminnej Biblioteki Publicznej w Miasteczku Krajeńskim  skorzy-

stało  około 2446  użytkowników, na tę liczbę składają się: 

a) liczba odwiedzin w wypożyczalni – 1505, 

b) osoby korzystające ze zbiorów na miejscu w czytelni – 4, 

c) uczestnicy imprez organizowanych przez bibliotekę (spotkań autorskich, zajęć czytelni-

czych, warsztatów, konkursów, festynów) ok.- 937 

Liczba wypożyczeń księgozbioru w 2021 r. wyniosła   6170 wolumiów w tym: literatury pięk-

nej dla dorosłych – 3679 wol., Literatury pięknej dla dzieci – 1687 wol., literatury popularno-

naukowej dla dorosłych – 540 wol., literatury popularno-naukowej dla dzieci 264 woluminów. 

Najaktywniejsi czytelnicy wypożyczyli  w ubiegłym roku kolejno: 158, 112 i 99  książek. Naj-

większą poczytnością cieszyły się: Max Czornyj - „ Córka nazisty”, „ Wszystko jest możliwe” 

Katarzyny Janus,  trylogia Przemysława Piotrowskiego „Piętno”, „Sfora”  „ Cherub” i „ Za-

kon” Daniela Silvy 

Rok 2021 przebiegał pod znakiem pszczół, przyrody i ekologii ogłosiliśmy wspólnie z 

GDK kilka konkursów : w lutym  plastyczny konkurs pt. „Za co kochamy pszczoły?”, w kwiet-

niu  – „KONKURS NA BABĘ WIELKANOCNĄ”, w Światowym Dniu Pszczoły - konkurs o 

tematyce pszczelarskiej „Pszczoły na Krajnie”, w lipcu konkurs fotograficzny  

„ Najpiękniejsze zakątki Gminy Miasteczko Krajeńskie”  i  „Moja choinka” oraz  konkurs pla-

styczny - „Nasz Nowy Rok ” , którego celem  było propagowanie aktywności artystycznej jako 

formy spędzania czasu wolnego , rozwijania indywidualnych talentów i zainteresowań., a przy 
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okazji zainspirowanie młodych mieszkańców gminy Miasteczko Krajeńskie do wyrażania ma-

rzeń o tym, jak ma wyglądać ich rodzina, szkoła, gmina i świat w nadchodzącym roku.  

 

25 marca gościliśmy zaprzyjaźnionego z naszą Biblioteką pisarza – Romana Pankiewicza.  

Na spotkanie zaprosiliśmy tym razem dzieci z przedszkola (zachowując wszelkie wymogi sa-

nitarne ). Rymowanki pana Romana jak zawsze cieszyły się wielkim zainteresowaniem, a 

szczególnie pierwsza o nauczycielach przedszkola, do prezentacji której autor wyszedł na scenę 

z wieńcem laurowym na głowie, by wyrazić szacunek i podziękowania za ich pracę. 

 

Od 22 marca do 9 kwietnia Biblioteka była niedostępna dla czytelników ze względu na wpro-

wadzone obostrzenia w związku z Covid -19. 

W tym czasie własnymi siłami odmalowaliśmy i wyposażyliśmy w nowe szafy pomieszczenie 

gospodarcze na zapleczu, sfinansowane z nagrody za „Zielny Kącik Integracji”. Również w 

pomieszczeniach wypożyczalni  odmalowaliśmy część ścian, a kilka starych regałów zastąpili-

śmy nowymi. Pomagaliśmy także pracownikom GDK w pracach w Galerii pod Chmurką przy 

budynku domu kultury.  

 

Z okazji Dnia Dziecka , Dnia Matki i Dnia Ojca wspólnie z GDK, Parafią i OSP   w Miasteczku 

Krajeńskim, zaprosiliśmy mieszkańców  na festyn rodzinny p.n. „Krajeński Dzień Pszczoły”. 

W programie znalazły się m.in. zamki dmuchane, zabawy dla dzieci, pokaz stoiska pszczelarzy, 

konkurs wiedzy o pszczołach, niespodzianki druhów z OSP w Miasteczku Kraj., konne prze-

jażdżki oraz wata cukrowa Księdza Proboszcza. Tego dnia  preferowano pośród uczestników 

barwy – żółte i  żółto-czarne, natomiast  dzieci poproszono o przybycie w przebraniu pszczółek. 

Dzieci oraz ich rodziców i dziadków powitali:  wójt gminy Krzysztof Jacek Oświecimski oraz 

proboszcz parafii w Miasteczku Krajeńskim ksiądz Błażej Kownacki, który powiedział m.in.  

„Dzisiaj stworzymy razem jedną, wielką rodzinę parafialną, jak rodzina w pszczelim ulu." 

Tego dnia wszystko kręciło się wokół pszczół -  owadów , których  czasem się boimy, ale które 

są bardzo pożyteczne, o życie których musimy się troszczyć, bo jak mówią: "gdy zabraknie 

pszczół, to może się skończyć życie na ziemi..."  

Zgodnie z zapowiedzią rozstrzygnięto konkurs fotograficzny „ PSZCZOŁY NA KRAJNIE” na 

który wpłynęło 27 prac, laureaci otrzymali książki „Z głową w ulach. Opowieści o pszczołach 

z Krajny miodem płynącej”.  

Imprezę  współfinansowało Starostwo Powiatowe w Pile, a w organizację imprezy  oprócz  in-

stytucji kultury włączyli się: Pani Kinga Jasińska z „Bajkowego szaleństwa”, druhowie i  i 
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druhny z Ochotniczej Straży Pożarnej w Miasteczku Krajeńskim, członkinie Koła Gospodyń 

Wiejskich w Miasteczku Krajeńskim, sołectwa Arentowo i Miasteczko-Huby, państwo Nie-

dźwiadkowie  z Miasteczko Kraj. i Koło Pszczelarzy w Łobżenicy.  

 

W dniach 26 maja do 1 czerwca trwał XX jubileuszowy Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzie-

ciom pod hasłem "Lubimy czytać polskich autorów", a jak polskich, to i tych, których znamy 

osobiście  

W tym roku czytaliśmy więc książeczkę "Kasia w pasiece" autorstwa Marty Konek – dyrektora 

GDK w Miasteczku Krajeńskim. Książka powstała w 2020 roku w ramach stypendium Mar-

szałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury. 

Wszystkie rozdziały zostały nagrane i zamieszczone na profilach społecznościowych  instytucji 

kultury. Tydzień Czytania Dzieciom zwieńczyły spotkania z autorką książki. 

 

Od 21 czerwca 2021 r., w związku z zaleceniami Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budow-

lanego w Pile  Gminna Biblioteka Publiczna w Miasteczku Krajeńskim,  pracowała  w zmie-

nionym zakresie. Zarówno zwrot, jak wypożyczenie książek było możliwe wyłącznie po 

uprzednim kontakcie z Biblioteką .  

Aby ułatwić czytelnikom korzystanie ze zbiorów poprosiliśmy o  wcześniejsze przygotowanie 

listy tytułów do wypożyczenia, poinformowaliśmy o możliwości rezerwacji, której można było 

dokonać w następujący sposób:  

• przesłać emailem na adres: biblioteka@miasteczkokrajenskie.pl 

• zamówić telefonicznie (67) 28 27 216, 722 008 222 

• zarezerwować korzystając ze strony internetowej Sowa OPAC Gminna Biblioteka Pu-

bliczna w Miasteczku Krajeńskim - katalog księgozbioru, bądź ze strony Gminy Miasteczko 

Krajeńskie korzystając   z zakładki jednostki organizacyjne  - SOWA w Bibliotece. 

 

W lipcu przeprowadziliśmy dwutygodniowe zajęcia wakacyjne dla dzieci p.n. Kultura na po-

dwórku, a w nich m.in. codzienne zajęcia ruchowe  pod okiem instruktora aikido, zajęcia z 

animatorem gier i zabaw, spotkania ze strażakami, poznawanie wodnego świata z Mateuszem 

Gutowskim z Nadnoteckiego Instytutu UAM w Pile, spotkanie z pracownikami Nadleśnictwa 

Kaczory, spotkanie z owadami podczas wycieczki terenowej przygotowane przez Jana Kacz-

marka z Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego i na koniec – kon-

cert zespołu Wolter. 

 

mailto:biblioteka@miasteczkokrajenskie.pl
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21 sierpnia odbyły się Dożynki Gminne.  Tym razem byliśmy odpowiedzialni za dekorację 

sceny dożynkowej, przygotowanie przypinek dożynkowych dla gości , przeprowadzenie Tur-

nieju Sołectw oraz gier i zabaw dla dzieci. 

3 września w ramach dziesiątej edycji Narodowego Czytania czytaliśmy „Moralność pani Dul-

skiej” Gabrieli Zapolskiej. Tym razem zaprosiliśmy mieszkańców gminy Miasteczko Krajeń-

skie na Plac Wolności, gdzie zasiedliśmy na schodach pod pomnikiem i w pięknym, jesiennym 

słońcu zastanawialiśmy się, co oznacza określenie „dulszczyzna” i czy  nadal jest aktualne. Na 

zaproszenie do wspólnego czytania odpowiedzieli m.pn., uczniowie ze Szkoły Podstawowej 

im. kmdra Bolesława Romanowskiego z panią Zofią Kownacką,  uczniowie Zespołu Szkół 

Centrum Kształcenia Rolniczego w Brzostowie z panią Iloną Pazderską,  wójt gminy Mia-

steczko Krajeńskie Krzysztof Jacek Oświecimski, radny Rady Gminy Mariusz Michałowski, 

proboszcz parafii w Miasteczku Krajeńskim ks. Błażej Kownacki, emerytowana dyrektor domu 

kultury pani Ewa Stachowska  i mieszkańcy gminy. 

 

25 września odbyły w świetlicy wiejskiej w Brzostowie  SPOTKANIA NIEZAPOMNIANE 

NA KRAJNIE. Tegoroczna edycja imprezy w całości poświęcona została przyrodzie. Filmy, 

prezentacje i debaty o ochronie przyrody, zakończyła biesiada przy ognisku i wspólne śpiewa-

nie. Organizację wydarzenia wspierał Powiat Pilski.  

Podczas imprezy wręczono  nagrody laureatom konkursu fotograficznego „Najpiękniejsze za-

kątki gminy Miasteczko Krajeńskie” oraz konkursu plastycznego „Przyroda Krajny” na który 

wpłynęło ponad 50 prac.  Zaprezentowano film Artura Homana „Kraina tysiąca bocianów ”, 

dyskutowano o tym, jak skutecznie i etycznie obserwować przyrodę. Autor filmu opowiadał o 

tworzeniu filmów przyrodniczych, prezentował sprzęt, jaki wykorzystuje podczas codziennej 

pracy oraz mówił o przygodach, jakie zdarzyło mu się przeżyć na planie filmowym. Mowa była 

również o działaniach na rzecz ochrony populacji bocianów i tworzeniu warunków środowi-

skowych sprzyjających tym ptakom.  

Rafał Śniegocki, dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego, 

mówił o idei tworzenia parków i o nowym spojrzeniu na ich rolę oraz nowych działaniach 

podejmowanych przez ZPKWW.  

Z kolei pracownik ZPKWW Artur Golis opowiadał o  roli w przyrodzie, którą odgrywają  aleje 

drzew i odtwarzaniu alei drzew owocowych w Wielkopolsce. Interesujący wykład o tym, dla-

czego warto podejmować takie działania, zilustrowany został przykładami dobrych praktyk z 

terenu wielkopolskich parków krajobrazowych.  
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Zaprezentowano diaporamę Mateusza Matysiaka „Bieszczadzcy mocarze”. A o swoich przy-

godach podczas plenerów fotograficznych i o tym, jak to jest fotografować duże drapieżniki, 

takie jak wilki i niedźwiedzie, opowiedziała Magdalena Lenart, autorka zdjęć zaprezentowa-

nych na wystawie .  

Na zakończenie uczestnicy wydarzenia zasiedli przy ognisku, gdzie biesiadując, zaśpiewali ra-

zem z Danutą Błażejczak, która przygotowała na tę okoliczność  koncert gitarowy. 

 

29 września razem z dziećmi z Przedszkola Publicznego w Miasteczku Krajeńskim świętowa-

łyśmy z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania. W grupach Tygryski i Motylki wraz 

z panią dyrektor przedszkola Kornelią Łoś czytałyśmy opowieści o przygodach leśnych zwie-

rząt.  

 

17 października w Miasteczku Krajeńskim odbył się Turniej Charytatywny „Pod skrzydłami 

Orłów Górskiego”, podczas którego zbierano środki na protezę i rehabilitację dla Mariusza 

Markowskiego, dziennikarza, który przez wiele lat relacjonował sportowe wydarzenia w na-

szym regionie. Podczas turnieju udało się zebrać 10 002,81 zł. Honorowy patronat nad tym 

wydarzeniem objął starosta pilski Eligiusz Komarowski.  

To była ogromna mobilizacja wielu ludzi dobrej woli, którzy odpowiedzieli na apel księdza 

Błażeja Kownackiego, proboszcza parafii p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Miasteczku 

Krajeńskim oraz panów Franciszka i Jerzego Miedzińskich. 

Turniej piłkarski zorganizował Piotr Martenka z Akademii Piłkarskiej RYŚ.  

Nagrody dla najmłodszych i wyróżniających się zawodników wręczali Jerzy Kraska, piłkarz z 

legendarnej drużyny Orłów Górskiego oraz syn Kazimierza Górskiego, pan Dariusz Górski. 

Każdy z młodych zawodników otrzymał medal i dyplom ufundowany przez Powiat Pilski.  

 

8 listopada podczas uroczystej gali wieńczącej XXII edycję konkursu "Działania proekolo-

giczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego" odebrałyśmy 

wraz z dyrektorem GDK nagrodę w wysokości 6000,00 zł za projekt "Łosiek i przyjaciele".  

19 listopada odwiedziły nas przedszkolaki z grupy Motylki ze swoją maskotką Krasnalem Ha-

łabałą. Pretekstem do spotkania był Dzień Życzliwości Wspólnie zastanawialiśmy się, co to 

znaczy być życzliwym dla drugiego człowieka, jak okazujemy sobie życzliwość i czy to w 

życiu ważne? Poznaliśmy również Pinka,  małego bohatera książeczki dla dzieci pt. „ Jesteś 

ważny Pinku”. 
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25 listopada w Dzień Pluszowego Misia razem z naszym bibliotecznym Misiem odwiedziliśmy 

oddział przedszkolny w Grabównie.  

Rozmawialiśmy o prawdziwych misiach zamieszkujących naszą planetę przeczytaliśmy frag-

ment książki Marcina Kostrzyńskiego „Plotki o zwierzętach., później dzieci opowiadały o baj-

kowych, misiowych bohaterach, oglądaliśmy książeczki o misiach przywiezione na tę okazję z 

naszej biblioteki i śpiewaliśmy piosenki o misiach  

 

27 września 2021 roku radni Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie podjęli uchwałę w sprawie 

zamiaru połączenia Gminnego Domu Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Miasteczku 

Krajeńskim. 

21 października w Gminnej Bibliotece Publicznej w Miasteczku Krajeńskim gościliśmy przed-

stawicielki Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu oraz 

Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Pantaleona Szumana w Pile. Tematem spo-

tkania była uchwała z 27 września 2021 roku, podjęta przez Radę Gminy Miasteczko Krajeń-

skie, w sprawie zamiaru połączenia Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim i 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Miasteczku Krajeńskim.  

W spotkaniu wziął także udział wójt gminy Miasteczko Krajeńskie Krzysztof Jacek Oświecim-

ski.  

16 grudnia 2021 r. odbyło się posiedzenie Krajowej rady bibliotecznej. Zgodnie z ustawą o 

bibliotekach Rada opiniowała wnioski o łączenie bibliotek i innymi instytucjami kultury. 

 

Gminna  Biblioteka Publiczna w Miasteczku Krajeńskim znalazła się w gronie bibliotek upraw-

nionych do otrzymania dofinansowania w ramach Kierunku interwencji 1.1. Zakup i zdalny 

dostęp do nowości wydawniczych Priorytetu 1. Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

2.0 na lata 2021–2025 

Nasza Biblioteka otrzymała kwotę 5115,00 zł.  

 

11 grudnia w naszej Gminie pojawił  się Kolędowy Mikołajkowóz.  Zaprosiliśmy mieszkańców 

na spotkanie z Mikołajem, który w tym roku dzięki współpracy z OSP w Miasteczku Kraj. – 

odwiedził mieszkańców wozem strażackim.  

Spotkaliśmy się z mieszkańcami Brzostowa, Grabówna, Okalińca, Arentowa i Grabionnej, 

Wolska, Miasteczka – Huby i Miasteczka Krajeńskiego. W każdej miejscowości zostaliśmy 
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bardzo ciepło przyjęci przez mieszkańców, były wspólne zabawy z Mikołajem, drobne upo-

minki, wspólne zaśpiewanie kolędy i nagranie życzeń świątecznych, udostępnionych na profi-

lach społecznościowych instytucji kultury. 

W grudniu przygotowaliśmy kartki z życzeniami i drobne upominki, które jeszcze przed świę-

tami Bożego Narodzenia trafiły do starszych i samotnych mieszkańców naszej Gminy. 

 
 

10. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 

Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2020 uchwaliła roczny program współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2021, stanowiący szczegółowy katalog zadań publicznych uwzględniający 

planowaną wysokość środków finansowych, które Gmina zamierza przekazać do realizacji 

organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom uprawnionym w 2021 roku. 

 W rocznym programie współpracy  na rok 2021 jako zadania priorytetowe Gminy, które 

mogą być zlecane do realizacji organizacjom ustalono: 

1) w zakresie pomocy społecznej, działalności charytatywnej oraz działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych: 

a) wyżywienia i zaopatrzenia w żywność osób najuboższych, 

b) realizacji programów profilaktycznych i terapeutycznych, 

c) organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin najuboższych                         i 

patologicznych, 

d) przeciwdziałaniu bezdomności, 

e) likwidacji barier utrudniających funkcjonowanie osobom niepełnosprawnym; 

2) w zakresie ochrony i promocji zdrowia: 

a) promowanie zachowań prozdrowotnych w zakresie zapobiegania chorobom 

cywilizacyjnym, 

b) promowania zdrowego stylu życia w zakresie wad postawy u dzieci i młodzieży, 

zdrowego odżywiania się, przeciwdziałania narkomani i AIDS; 

3) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) propagowanie historii Gminy Miasteczko Krajeńskie i jej osiągnięć, 

b) organizację imprez kulturalnych, 

c) organizację uroczystości państwowych i lokalnych, 

d) ochronę  zabytków; 
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4) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz turystyki: 

a) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w szczególności wśród 

dzieci i młodzieży, 

b) organizacji i koordynacji imprez sportowych o zasięgu gminnym  i ponadgminnym, 

c) wspieranie rozwoju uzdolnień dzieci i młodzieży szczególnie utalentowanej, 

d) wypoczynku dzieci i młodzieży; 

5) w zakresie ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego: 

a) edukacja ekologiczna, szczególnie w zakresie gospodarki odpadami, 

b) wspieranie przygotowanych programów ekologicznych, 

c) promowanie odnawialnych źródeł energii. 

6) ratownictwa i ochrony ludności; 

7) turystyki, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci, młodzieży i osób starszych: 

współorganizowanie dzieciom  i młodzieży wypoczynku letniego i zimowego, wspieranie 

masowych imprez turystyki aktywnej wśród dzieci, młodzieży i osób starszych, integrowanie 

społeczności lokalnej poprzez uczestniczenie w organizacji festynów rekreacyjnych 

 

      W budżecie na rok 2021 wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację 

zadań wynosiła 32.000,00zł, z czego 20% (6.400,00zł) pozostało do dyspozycji na tzw. „małe 

granty”. 

Dnia 14 stycznia 2021 r. Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie, ogłoszeniem  o konkursie 

na realizację zadań publicznych Gminy Miasteczko Krajeńskie o możliwości składania przez 

organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego i o 

wolontariacie wniosków o udzielenie dotacji na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie poinfor-

mował, że na podstawie art. 4 ust. 1, art. 5 ust. 1 i ust. 2 pkt 1    i art. 13  ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1057), Uchwały Nr XXIV.134.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 listopada 

2020 r., w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Miasteczko Krajeńskie z organiza-

cjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicz-

nego na rok 2021, Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego 

z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert ramowych umów dot. realizacji zadań 

publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych działań (Dz. U.  z 2018 r. poz. 2057) 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego w zakresie: pomocy 

społecznej, działalności charytatywnej oraz działalności na rzecz osób nie pełnosprawnych, 



57 

 

ochrony  i promocji zdrowia, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  i dziedzictwa narodowego, 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz turystyki, w zakresie ekologii  i 

ochrony dziedzictwa przyrodniczego, ratownictwa i ochrony ludności, turystyki, krajoznaw-

stwa oraz wypoczynku dzieci, młodzieży i osób starszych na terenie Gminy Miasteczko Kra-

jeńskie, można było składać od dnia 14.01.2021 r. do dnia 08.02.2021 r. – wnioski o  przyznanie 

dotacji w 2021 roku. Wnioski te wg określonego wzoru należało złożyć w zamkniętych koper-

tach w Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeńskie, pok. Nr 4 – Sekretariat (w godzinach pracy 

Urzędu, tj. poniedziałek od 7:30.00 do 16.30, wtorek – czwartku od 7.30 do 15.30, piątek od 

7.30 do 14.30). 

 Na powyższe ogłoszenie  trzy organizacje odpowiedziały składając trzy wnioski.       

W związku z powyższym Gmina Miasteczko Krajeńskie zawarła następujące umowy: 

 

1. Umowa nr 426.1.2021 z dnia 1 marca 2021 r., z Akademią Piłkarską „Ryś” z siedzibą     w 

Brzostowo 65A, na realizację zadania pn.: „Program szkolenia dzieci i młodzieży od Skrzata do 

Młodzika w oparciu o Program Akademii Młodych Orłów PZPN. Organizacja turniejów 

sportowych dla dzieci  z Gminy Miasteczko Krajeńskie”, przekazano dotacje w wysokości 

7.000,00 zł. 

 

2. Umowa nr 426.2.2021 z dnia 1 marca 2021 r., ze Stowarzyszeniem Zjednoczeni dla Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z siedzibą w Miasteczku Krajeńskim, Aleja Brzostowska 6 na 

realizację zadania pn.: „Zapomniana historia – odkryjmy na nowo”- II etap, przekazano dotacje 

w wysokości 3.000,00 zł. 

 

Wydatkowano: 10.000,00 zł 

Dnia 22 lutego 2021 r. Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie, Ogłoszeniem  o drugim 

konkursie na realizację zadań publicznych Gminy Miasteczko Krajeńskie  o możliwości skła-

dania przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku pu-

blicznego i o wolontariacie wniosków o udzielenie dotacji na terenie Gminy Miasteczko Kra-

jeńskie poinformował, że na podstawie art. 4 ust. 1, art. 5 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 i art. 13  ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003r., o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 

r. poz. 1057), Uchwały Nr XXIV.134.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 li-

stopada 2020 r., w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Miasteczko Krajeńskie z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
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publicznego na rok 2021, Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Pu-

blicznego z dnia 24 października 2018r. w sprawie wzorów ofert ramowych umów dot. reali-

zacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych działań (Dz. U.  z 2018r. 

poz. 2057) w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego w zakresie: 

pomocy społecznej, działalności charytatywnej oraz działalności na rzecz osób nie pełnospraw-

nych, ochrony i promocji zdrowia, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  i dziedzictwa narodo-

wego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz turystyki, w zakresie eko-

logii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego, ratownictwa i ochrony ludności, turystyki, krajo-

znawstwa oraz wypoczynku dzieci, młodzieży i osób starszych na terenie Gminy Miasteczko 

Krajeńskie, można było składać od dnia 22.02.2021 r. do dnia 16.03.2021 r. – wnioski o  przy-

znanie dotacji w 2021 roku. Wnioski te wg określonego wzoru należało złożyć w zamkniętych 

kopertach w Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeńskie, pok. Nr 4 – Sekretariat (w godzinach 

pracy Urzędu, tj. poniedziałek od 7:30.00 do 16.30, wtorek – czwartku od 7.30 do 15.30, piątek 

od 7.30 do 14.30). 

Na powyższe ogłoszenie  dwie organizacje odpowiedziały składając dwa wnioski.       

W związku z powyższym Gmina Miasteczko Krajeńskie zawarła następujące umowy: 

 

3. Umowa nr 426.3.2021 z dnia 9 kwietnia 2021 r., z Klubem Sportowym Ognisko TKKF 

„NOTEĆ” z siedzibą w Grabionej, na realizację zadania pn.: „Popularyzacja sportu wśród 

dzieci i młodzieży oraz seniorów w Gminie Miasteczko Krajeńskie”,  przekazano dotacje w 

wysokości 13.100,00 zł w dwóch transzach 7.000,00 zł oraz 6.100,00 zł.  

Prezes Ogniska TKKF „Noteć” dnia 20 stycznia 2022 r., dokonał zwrotu do budżetu gminy 

kwotę 2.006,72 zł dotacji wykorzystanej niezgodnie z umową oraz niewykorzystanej  w całości. 

 Wszystkie ww. zadania zostały zrealizowane, a organizacje pozarządowe przedstawiły 

stosowne sprawozdania sporządzone prawidłowo, w terminie.  

Wydatkowano kwotę 21.093,28 zł. 

 Dotacje przekazane z budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie na realizację zadań              

w 2021 roku zadań w trybie tzw. „małych grantów” kwota 6.400,00 zł. 

 Dnia 5 listopada 2021 wpłynęła do Urzędu Gminy w Miasteczku Krajeńskim oferta 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzostowie na dofinansowanie zakupu sprzętu pompy Mamut 

2400 L. 
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Została zawarta umowa nr Org.525.1.2021 z OSP Brzostowo na realizację zadania publicznego 

pt. „Ratownictwo i ochrona ludności”, przekazano dotację w wysokości 6.400,00 zł w jednej 

transzy. 

 W/w zadanie zostało zrealizowane, a OSP Brzostowo przedstawiło sprawozdanie 

prawidłowo, w terminie. 

 W związku z powyższym Gmina Miasteczko Krajeńskie zawarła 1 umowę na realizację 

zadania publicznego w trybie art. 19a. Wydatkowano 100%.  

Łącznie wydatkowano kwotę 27.493,28 zł 

Pozafinansowe formy współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Zgodnie z Programem Współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2021, oprócz 

dofinansowania zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe, gmina 

Miasteczko Krajeńskie wspierała działania sektora pozarządowego także w innych formach, 

wyżej wymienionych, w szczególności poprzez: 

− prowadzenie na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Miasteczko 

Krajeńskie, w zakładce: ORGANIZACJE POZARZĄDOWE, bazy adresowej 

organizacji pozarządowych, 

− udostępnienie organizacjom pozarządowym lokali i innych nieruchomości 

komunalnych  

− publikowania ważnych informacji dot. organizacji na stronie internetowej gminy 

− od dnia 16 marca 2021 r. Gmina Miasteczko Krajeńskie przystąpiła do projektu 

„Wspieraj lokalnie” umożliwiającego efektywne wspieranie lokalnych organizacji 

pozarządowych poprzez prowadzenie kampanii rozliczania PIT-ów na terenie Gminy 

Miasteczko Krajeńskie. W ramach projektu otrzymaliśmy bezpłatny dostęp do 

innowacyjnego programu do rozliczania podatków – PITax.pl.  

Projekt „Wspieraj lokalnie” umożliwia: bezpłatne korzystanie ze specjalnie przygotowanej 

wersji programu do rozliczeń podatku, zachowanie w regionie wpływów   z PIT-ów podatników, 

wspieranie i promowanie lokalnych organizacji pożytku publicznego, zachowanie w regionie 

wpływów z 1%, realizowanie polityki współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi, 

budowanie wizerunku samorządu jako jednostki wspierającej lokalną społeczność. 

Program jest dostępny na stronie: https://www.pitax.pl/rozlicz/urzad-gminy-miasteczko-

krajenskie/ 
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11. Budżet gminy 
 

11.1. Wykonanie planu budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie za 2021 r. przedstawiało 

się następująco: 

Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie 
Wskaźnik 

wykonania % 

Dochody          21 701 232,31            21 631 733,00                 99,68     

- dochody bieżące         18 917 450,32            18 848 874,93                 99,64     

- dochody majątkowe           2 783 781,99              2 782 858,07             99,97     

- dochody ze sprzedaży majątku              720 776,26                 720 776,26               100,00     

WYDATKI         18 308 266,59            17 529 875,36                 95,75     

- wydatki bieżące         17 527 576,03            16 849 995,72                 96,13     

- wydatki majątkowe              780 690,56                 679 879,64                 87,09     

NADWYŻKA           3 392 965,72              4 101 857,64               120,89     

PRZYCHODY w tym:           1 667 847,33              2 173 485,65               130,32     

-wolne środki z lat ubiegłych              145 133,83                 650 772,15               448,39     

-kredyty, pożyczki                               -                         -       

-środki pieniężne z projektu 

„Niesamodzielni w Miasteczku 

Krajeńskim”                22 651,22                   22 651,22               100,00     

-środki - RFIL z 2020 r., inne środki           1 500 062,28              1 500 062,28               100,00     

ROZCHODY           5 060 813,05              1 711 218,00                 33,81     

w tym:       

- inne cele, lokaty, środki na 

wydzielonym rachunku do ujęcia jako 

przychody w 2022 r.                 3 349 595,05                                 -                         -       

spłaty kredytów i pożyczek           1 711 218,00               1 711 218,00               100,00     

 

Zadłużenie Gminy na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosiło 6 847 547,98  zł  w tym: 

       1) kredyty i pożyczki  6 844 397,08 zł, w tym: kredyty - 5 093 952,32 zł, pożyczka z 

WFOŚ i GW - 1 750 444,76 zł; 

2)  z tytułu umów długoterminowych za wykonane usługi (poprawa efektywności 

oświetlenia) -  3 150,90 zł, spłata długu dokonuje się z wydatków w latach 2015-

2021). 

    

Na dzień 31 grudnia 2021 r. Gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych. Gmina nie 

udzielała umorzeń niepodatkowych należności budżetowych o których mowa w art. 60 ustawy              

o finansach publicznych oraz nie udzielała żadnych gwarancji i poręczeń. 
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11.2. Informacja o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego Gminy Miasteczko 

Krajeńskie 
 

Informacja o stanie mienia jest sporządzona zgodnie z zakresem przedmiotowym art. 

267 ust 1 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 

2077 ze zm.). 

Na mienie komunalne Gminy Miasteczko Krajeńskie składają się następujące składniki: 

I. Grunty – wartość księgowa gruntów komunalnych na dzień sprawozdawczy wynosiła 

1.145.070,97 zł. 

Stan gruntów mienia komunalnego Gminy Miasteczko Krajeńskie 

Stan gruntów mienia komunalnego Gminy Miasteczko Krajeńskie  na dzień 31.12.2021 r. wy-

nosi 183,3457 ha i  w porównaniu do 31.12.2020 r. zwiększył  się o 14,2552 ha. 

Wartość gruntów komunalnych Gminy Miasteczko Krajeńskie na dzień 31.12.2021 r. wynosi 

675 327,67 zł, wartość gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste przez Gminę Miasteczko 

Krajeńskie na dzień 31.12.2021 r. wynosi 300.380,00 zł. Wartość gruntów nabytych w użytko-

wanie wieczyste przez Gminę Miasteczko Krajeńskie na dzień 31.12.2021 r. wynosi 

165.645,90 zł. 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha 

Stan na 01.01.2022 r. 169,0905 

 

 

Przychód: 

- nabycie w drodze kupna 

- nieodpłatne przejęcie dróg w drodze komunalizacji 

- powierzchnia wyrównawcza 

 

Rozchód: 

- sprzedaż w drodze przetargu 

 

 

0,0094                                        

15,5590 

 

         

                     

                     1,3132 

                      

                      

Stan na 31.12.2021 r.                   183,3457 
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Zestawienie gminnego zasobu nieruchomości na dzień 31.12.2021 r. według oznaczeń geo-

dezyjnych - załącznik  nr 1 do niniejszej informacji 

 

Zestawienie powierzchni gminnego zasobu nieruchomości 

I. Powierzchnia ogółem, w tym:                                                                 183,3457 ha 

  - oddane w wieczyste użytkowanie                                                                  1,5942 ha 

  - oddane w trwały zarząd                                             3,1508 ha 

  - nabyte w użytkowanie wieczyste                                                                   4,2134 ha 

II. Rozliczenie gruntów według oznaczeń geodezyjnych 

1. Użytki rolne, z czego:                                                              49,2479, ha       

            - grunty orne  R                                                            38,3078 ha 

            - sady   S                                                             2,5652  ha  

            - łąki Ł                                                                                       4,9023  ha 

            - pastwiska  Ps                                                     2,0914  ha 

            - grunty rolne zabudowane  Br                                                                       1,2174 ha 

            - rowy  W                                                                                                        0,1638 ha                                                                                                    

2. Grunty pod lasami                                                                                                  

             - lasy, grunty leśne  Ls                                                                                 38,9084 ha 

             - grunty zadrzewione i zakrzewione  Lz                                                        3,7955 ha   

     3.  Tereny komunikacyjne 

        -  drogi   dr                                                                                                        68,7154 ha 

         - tereny kolejowe, i inne tereny komunikacyjne  Tk Ti Tp                              5,8443 ha 

     4. Tereny osiedlowe 

       - zabudowane   B  Ba Bi                                                                                      9,1022 ha 

       - niezabudowane Bp                                                                                            0,4049 ha 

       - rekreacyjno-wypoczynkowe Bz                                                                        5,8736 ha 

    5. Tereny różne Tr                                                                                                  0,2700 ha 

    6. Nieużytki N                                                                                                         1,1835 ha 
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Zestawienie mienia komunalnego Gminy Miasteczko Krajeńskie według powierzchni             

i wartości w poszczególnych sołectwach na dzień 31.12.2021 r. 

 

 

Lp. 

 

Sołectwo 

          

Powierzchnia 

w ha 

 

Wartość gruntów 

w zł 

1 Arentowo 8,0571 10.323,91 

2 Brzostowo 59,8390 119 195,07 

3 Grabionna 19,5401 145.061,49 

4 Grabówno 41,9481 149 681,56 

5 Miasteczko-Huby 1,6318 670,81 

6 Miasteczko Kraj. 25,4562 64.107,87 

7 Okaliniec 2,9240 88.061,20 

8 Wolsko 14,9910 7.958,17 

 Razem: 174,3873 585 060,08 

 

 

Zestawienie gruntów oddanych w  trwały zarząd Zespołowi Szkół w Miasteczku Krajeńskim  

– stan na dzień 31.12.2021 r. 

 

Lp. 

Sołectwo Powierzchnia w ha Wartość gruntów w 

zł 

1 Miasteczko Krajeński 2,0716 85.437,59 

2 Grabionna 1,0792 4.830,00 

 Razem: 3,1508 90.267,59 

 

Zestawienie gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste – stan na 31.12.2021r. 

 

Lp. 

 

Sołectwo 

 

Powierzchnia w ha 

 

Wartość gruntów w 

zł 

1 Grabówno 0,9869 168.169,99 

2 Miasteczko Krajeńskie 0,6073 132.210,01 

 Razem: 1,5942 300.380,00 
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Zestawienie gruntów nabytych  w użytkowanie wieczyste – stan na 31.12.2021 r. 

 

Lp. 

 

Sołectwo 

 

Powierzchnia w ha 

 

Wartość gruntów w 

zł 

1 Grabionna 3,8404 148.623,00 

2 Grabówno 0,3730 17.022,90 

 Razem: 4,2134 165.645,90 

 

Zmiany w stanie mienia komunalnego w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. 

 

W okresie sprawozdawczym dokonano zmian w gminnym zasobie nieruchomości: 

1. Zbycie gruntu: 

a) w trybie przetargowym sprzedaż działek  

L p Miejscowość Opis  

Działki 

Nr działki  Powierzchnia  

ha 

Cena 

osiągnięta w 

przetargu 

Brutto w zł 

1 Miasteczko 

Krajeńskie 

niezabudowana 1294 0,1122 58.000,00 

2 Brzostowo zabudowana 229/2 0,1597 87 870,00 

3 Brzostowo niezabudowana 34/6 0,1138 57 450,00 

4 Brzostowo niezabudowana 34/7 0,1128 40 400,00 

5 Brzostowo niezabudowana 34/8 0,0658 48.500,00 

6 Brzostowo niezabudowana 34/9 0,1097 54 100,00 

7 Brzostowo niezabudowana 34/10 0,1161 40 400,00 

8 Brzostowo niezabudowana 34/12 0,1361 65 150,00 

9 Brzostowo niezabudowana 34/13 0,1209 60 100,00 

10 Brzostowo niezabudowana 34/14 0,1109 58 400,00 

11 Brzostowo niezabudowana 34/15 0,1552 70 200,00 

  1,3132 ha 640 570,00 
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b) w trybie przetargowym sprzedaż lokalu mieszkalnego 

L p Miejscowość Nr lokalu, nr  działki  Powierzchnia  

i udział w działce 

Cena 

osiągnięta w 

przetargu 

zł 

1 Miasteczko 

Krajeńskie 

ul. Kościuszki 23 

Nr 7 o pow. 4070 m ² 

wraz z udziałem  

w dz.nr 1115/1 ; 

1115/4 

 

0,0175 

udział 130/1000;  

0,0861 

udział 2/27  

 

 

36.000,00 

  36.000,00 

 

 2.  Nabycie nieruchomości: 

 a) nieodpłatne przejęcie mienia Skarbu Państwa w drodze komunalizacji decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego 

L p Nr 

działki 

Powierzchni

a  

działki 

Miejscowość Oznaczenie  

geodezyjne 

Wartość  

1 147 2,6300 Wolsko droga 0,00 

2 113 0,6700 Arentowo droga 0,00 

3 130 0,2100 

 

Wolsko droga 0,00 

4 

5 

51 

61 

0,6700 

0,5900 

Okaliniec 

Okaliniec 

droga 0,00 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

10 

96 

111 

131/2 

160/2 

43 

64 

115/4 

209 

187 

192 

213 

219 

221 

238 

0,2100 

0,2400 

1,2900 

0,1600 

0,2200 

0,2241 

0,3100 

1,9000 

0,1178 

0,5900 

0,4884 

1,4072 

1,1295 

0,9592 

1,5428 

 

 

Grabionna droga 0,00 

  15,5590   0,00 
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b) nabycie w drodze kupna  

 

Lp. Miejscowość Powierzchnia 

ogółem 

w ha 

Oznaczenie w 

geodezji 

Wartość 

w zł 

      1 Miasteczko 

Kraj,  

0,0035 B – tereny 

mieszkaniowe 

 

3.000,00  

2 Miasteczko 

Kraj, 

0,0059 B – tereny 

mieszkaniowe 

  0,0094  3.000,00 

  

  

II. Budowle, budynki, lokale – 39.353.289,18 zł – wartość księgowa. 

Wartość  księgowa w ciągu roku w tej grupie uległa zmianie, w tym:  

- kontynuacja budowy chodnika przy drodze brukowej – Grabówno –  61 363,20 zł; 

- przebudowa chodnika przy ulicy Racławickiej w Miasteczku Krajeńskim- 38 000,00 zł; 

- dostosowanie budynku Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim do potrzeb osób 

niepełnsprawnych- 194 500,00 zł; 

- budowa przyłączy wodociągowych do budynków mieszkalnych ul. Racławicka w Miasteczku 

Krajeńskim- 22 662,75 zł; 

- przyłącza kanalizacyjne do budynków istniejących i nowo wybudowanych – 25 825,87 zł. 

W 2021 r. dokonano sprzedaży lokalu – ul. Kościuszki 23/7 w Miasteczku Krajeńskim – 

wartość księgowa- 7 156,07 zł. 

Własność  mienia komunalnego stanowią budynki: 

1) Budynki służące wyłącznie  użyteczności publicznej: 

hydrofornie – 5 szt. / Miasteczko Krajeńskie, Brzostowo, Grabionna, Grabówno, Okaliniec/, 

oczyszczalnia ścieków w Brzostowie, remiza OSP w Grabionnej, remiza OSP i świetlica w 

Brzostowie, świetlica w Okalińcu, świetlica terapeutyczna  w Miasteczku Krajeńskim przy ul. 

Dąbrowskiego 41,  budynek LZS w Miasteczku Krajeńskim przy ul. Poniatowskiego, Urząd 

Gminy ul. Dąbrowskiego 16. 

2) Budynki stanowiące wyłączną własność Gminy: lokale mieszkalne ( pozostało: Brzostowo 

21 – 6 lokali, Grabówno 53 – 2 lokale, Grabówno 54 – 5 lokali, ul. Kościuszki  22 – 2 lokale, 

lokale użytkowe: Grabówno (stara remiza strażacka) 

3) Budynki będące  współwłasnością -  lokale użytkowe, świetlica Grabionna, Grabówno 59. 
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4) Budynki będące  współwłasnością z  lokalami  mieszkalnymi: ul. Kościuszki 57 – częściowe 

udziały części wspólnych, ul. Kościuszki 17 – 1 lokal. 

5)  Budynki stanowiące własność Gminy Miasteczko Krajeńskie – lokale użytkowe 

i mieszkalne: 

ul. Poniatowskiego 6 -remiza OSP i  1 lokal mieszkalny, Plac Wolności 12 - Przedszkole, 

Wolsko 46 - świetlica wiejska i 2 lokale mieszkalne, Grabówno 76 - remiza OSP, świetlica 

wiejska i lokal mieszkalny w Grabównie, Grabówno 60 - przedszkole i lokal mieszkalny, 

budynek szkolny - Plac Wolności 4 i 2  lokale mieszkalne w Miasteczku Krajeńskim; 

1. Budynki z prowadzoną działalnością gospodarczą i  kulturalną: 

ul. Kościuszki 38 - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gabinet Lekarza Rodzinnego 

ul. Dąbrowskiego 39 - Gminna Biblioteka Publiczna, Gminny Dom Kultury. 

2. Budynki szkolne przekazane w trwały zarząd Szkole Podstawowej w Miasteczku 

Krajeńskie: 

-  Miasteczko Krajeńskie, ul. Szkolna 1, Plac Wolności 4, Grabionna. 

3. Budynek młyna parowego z przybudówkami (obecnie nie użytkowym) położonym 

w Miasteczku Krajeńskim.  

Stan zasobów mieszkaniowych - komunalnych - występuje przewaga starego budownictwa, 

która wymaga nakładów na remonty, modernizacje. 

Zaopatrzenie ludności następuje z 5 hydroforni: Grabówno, Miasteczko Krajeńskie, Brzostowo, 

Grabionna, Okaliniec i Wolsko.   

       W związku z często występującymi awariami na sieci, dodatkowymi opłatami na rzecz 

ochrony środowiska, jak również dodatkowymi kosztami w celu poprawy jakości dostarczanej 

wody, koszty dostarczania wody rosną.  

            Mienie komunalne – gminne stanowią również drogi będące w zarządzie gminy, 

głównie o nawierzchni brukowo-gruntowej i gruntowej. Wydatki na drogi to wydatki bieżące – 

równanie nawierzchni, uzupełnienie żużlem, zakup paliwa do ciągnika, zakup soli i piasku do 

posypywania dróg w czasie zimy, zakup znaków, inne.  

Stan dróg wymaga przeprowadzenia stopniowo modernizacji i wykonania trwalszej 

nawierzchni. Koszty realizacji najmniejszego odcinka drogi wymagają znacznych nakładów.      

Wydatki dotyczące utrzymania, eksploatacji budynków, budowli z roku na rok są wyższe, 

głównie dotyczy to zakupu energii, gazu, usług, dokumentacji (charakterystyki energetycznej, 

przeglądów budowlanych), remonty, ubezpieczenia, inne.      

Majątek Gminy stanowią również przystanki autobusowe w poszczególnych miejscowościach, 

które często są dewastowane, wymagają napraw, remontów.    
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III. ŚRODKI TRANSPORTU – ogólna wartość księgowa – 292.069,21 zł. 

 

W okresie sprawozdawczym wartość księgowa środków trwałych z tego tytułu uległa 

zmniejszeniu o kwotę 328.215,83 zł, w tym zmniejszenie: sprzedaż Autobusu FORD  

TRANSIT -136 615,83 zł, przekazanie z ewidencji księgowej Urzędu Gminy do OSP 

Brzostowo samochodu pożarniczego STAR M 69 – 219 500,00 zł, zwiększenie: zakup 

używanego samochodu służbowego ciężarowego do obsługi oczyszczalni ścieków i sieci 

wodociągowej- 27 900,00 zł. 

IV. MASZYNY, URZĄDZENIA I NARZĘDZIA stanowią również mienie komunalne, 

stanowią one wartość księgową – 4.522.339,88 zł. 

W celu efektywniejszego wykorzystania i powiększenia majątku gminy, w okresie 

sprawozdawczym Gmina rozliczyła projekty z udziałem środków zewnętrznych i korzysta z 

dalszych projektów, są to zadania które poprawiają warunki życia mieszkańców i przyczyniają  

się do rozwoju Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

Dochody uzyskane z mienia komunalnego Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2021 r. stanowiły 

kwotę – 814 186,98 zł.  

 

Gmina nie posiada udziałów w spółkach, w miarę swoich możliwości finansowych, uzyskanego 

dofinansowania, dotacji, środków własnych realizuje inwestycje i dokonuje powiększenia 

majątku komunalnego gminy. 

Ogółem wartość  księgowa mienia gminy Miasteczko Krajeńskie na dzień 31 grudnia 2021 r. 

wynosi – 45 312 769,24 zł. 
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11.3. Środki trwałe przyjęte w 2021 r. 
 

Wyszczególnienie  Wartość  

 

Zakup działki nr 1157/3 o pow. 0,0035 ha i nr 1157/6 o pow. 0,0059 ha, obręb 

Miasteczko Krajeńskie na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi 

w zakresie dróg gminnych 

 3 717,40 zł 

Przydomowa pompownia ścieków w Grabównie na dz  nr 411/3 18 442,32 zł  

Przyłącze kanalizacji sanitarnej ul. Drzymały w Miasteczku Krajeńskim  dz. 

nr 1255  

1 222,31 zł  

Przyłącze kanalizacji sanitarnej ul. Ogrodowa w Miasteczku Krajeńskim dz. 

nr 1299  

2 444,64 zł  

Przyłącze wodociągowe  1 469,74 zł 

Przyłącze kanalizacji sanitarnej do działki nr 279/4 w miejscowości 

Grabówno 

1 222,31  zł 

Budowa przyłączy wodociągowych do budynków mieszkalnych przy ul. 

Racławickiej w Miasteczku Krajeńskim 

18 425,00 zł 

Zakup samochodu ciężarowego marki OPEL COMBO 27 900,00 zł  

Przebudowa chodnika przy ulicy Racławickiej w Miasteczku Krajeńskim  38 000,00 zł 

Kontynuacja budowy chodnika przy drodze Brukowej w Grabównie  61 363,20 zł 

Dostosowanie budynku Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim 

do potrzeb osób niepełnosprawnych  

194 500,00 zł 

Razem 368 706,92 zł  
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12. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2021 r. 

 

Rok 2021 był kolejnym trudnym dla samorządu, jaki i dla mieszkańców Gminy. Pandemia 

wirusa SARS-CoV-2 utrudniła znacznie realizację zadań jakie stoją przed samorządem 

gminnym. Pomimo licznych ograniczeń Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie angażował się w 

sprawy o znaczeniu lokalnym, powiatowym i regionalnym: 

1) udział w spotkaniach z przedstawicielami władz samorządowych w sprawie pozyskania 

środków, omówienie spraw bieżących; 

2) wielokrotny udział w zebraniach wiejskich dotyczących przeznaczenia funduszu sołec-

kiego na 2022 r., czy też zmiany funduszu na 2021 r. 

3) udział w posiedzeniach wspólnych Komisji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie; 

4) udział w sesjach Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie; 

5) udział w uroczystościach jubileuszowych, rocznicowych związanych z wydarzeniami 

historycznymi, kulturalnymi, religijnymi i lokalnymi, takich jak: złożenie kwiatów pod 

Pomnikiem Poległym i Pomordowanym za Ojczyznę z okazji 76 rocznicy wyzwolenia 

Miasteczka Krajeńskie z rąk okupanta, złożenie życzeń dostojnej  Jubilatce Pani Wła-

dysławie Suchy z okazji obchodów – 101 urodzin; udział w WOŚP;  udział w Biesiadzie 

na Góralska Nutę podczas której przygrywała Folk Kapela „Góralska Hora”, udział w 

rozpoczęciu roku szkolnego, udział w obchodach Dnia Patrona Szkoły Podstawowej, 

udział w narodowym czytaniu „Moralność Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej; udział w 

XX Ogólnopolskim Tygodniu Czytania Dzieciom;  udział w obchodach „Niezapomnia-

nych Spotkań na Krajanie”; udział we Mszy Św. za Ojczyznę i złożeniu wiązanek pod 

Pomnikiem Poległym i Pomordowanym za Ojczyznę z okazji obchodów Święta Nie-

podległości; udział w uroczystym odsłonięciu muralu „Wolsko Grodzisko Wczesnośre-

dniowieczne”; udział w „spotkaniu przy choince” w Publicznym Przedszkolu w Mia-

steczku Krajeńskim; 

6) udział w zebraniach sprawozdawczych druhów ochotników z OSP Grabionna, Gra-

bówno, Brzostowo oraz Miasteczko Krajeńskie; 

7) udział w spotkaniu z nowym Komendantem Policji w Pile – Panem Marcinem Kowal-

skim; 
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8) udział w posiedzeniach oraz Walnym Zgromadzeniu Związku Międzygminnego Pilski 

Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi; 

9) udział w Turnieju charytatywnym dla Mariusza Markowskiego pod skrzydłami „ Orłów 

Górskiego” pod patronem Starosty Pilskiego; 

10) udział w Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Droga Ekspresowa S10;  

11) udział w Walnym Zgromadzeniu LGD w Pobórce Wielkiej; 

12) udział we Mszy  w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Miasteczku Krajeń-

skim z okazji obchodów dożynek; 

13) udział w festynie pn. „ Kultura i Tradycja Rękodzielnicy z Grabówna”; 

14) udział w Nadzwyczajnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Pilskiego Banku Żyw-

ności w Pile; 

15) wielokrotny udział w posiedzeniach Rady Partnerstwa dla Rozwoju Krajny; 

16) udział w spotkaniach związanych z rozpoczęciem prac nad utworzeniem Parku Krajo-

brazowego Dolina Noteci; 

17) spotkanie z Dyrektorem KRUS w Poznaniu w sprawie  dalszej współpracy oraz  z okazji 

30 -  lecia pracy KRUS; 

18) udział w otwarciu wyremontowanej kuchni przez Koło Gospodyń Wiejskich                        

z Grabówna; 

19) spotkanie z Janem Krajewskim Prezesem Krajowej Rady Bibliotecznej w sprawie po-

łączenia GBP oraz GDK; 

20) udział w Mikołajkowym Turnieju o Puchar Wójta oraz w Gminnym Jarmarku Bożona-

rodzeniowym w Miasteczku Krajeńskim; 

 

 

 

 

 



72 

 

Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2021 r. współpracował z stowarzyszeniami: 

1) Ochotnicza Straż Pożarna Miasteczko Krajeńskie; 

2) Ochotnicza Straż Pożarna Brzostowo; 

3) Ochotnicza Straż Pożarna Grabówno; 

4) Ochotnicza Straż Pożarna Grabionna; 

5) Polski Związek Wędkarski (koło w Miasteczku Krajeńskim); 

6) Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Być z Kimś” 

Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2021 r. współpracował z organizacjami na terenie 

Gminy: 

1) Koło Emerytów w Miasteczku Krajeńskim; 

2) Koło Gospodyń Wiejskich w Wolsku; 

3) Koło Gospodyń Wiejskich w Miasteczku Krajeńskim; 
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13. Realizacja polityk, programów oraz strategii  

W 2021 r. w Gminie Miasteczko Krajeńskie realizowane były następujące programy: 

1) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok 

2) Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok; 

3)  Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Prze-

mocy w Rodzinie na lata 2017 – 2021; 

4) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2021 r. 

Sposób realizacji programów i polityk w 2021 r. został opisany w raporcie za 2021 r. 
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14. Zarządzenia Wójta 

W 2021 r. Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie podjął 143 zarządzeń: 

• Zarządzenie nr S.0050.1.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 7 stycznia 

2021 r. w sprawie ustalenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i 

postępowania uzupełniającego na rok szkolny 2021/2022, do placówek oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Miasteczko Krajeńskie 
 

• Zarządzenie Nr S.0050.2.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 13.01.2021 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie 
 

•  Zarządzenie S.0050.3.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 19 stycznia 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

 

• Zarządzenie Nr 0050.4.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 19 stycznia 

2021 r. w sprawie oddania w użyczenie nieruchomości Szkole Podstawowej w 

Miasteczku Krajeńskim  

 

• Zarządzenie nr 0050.5.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 25 stycznia 

2021 roku w sprawie powołania Gminnego Biura Spisowego dla przeprowadzenia 

Narodowego Spisu Powszechnego 2021 na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie S.0050.6.2021 Wójta gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27.01.2021 r. w 

sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego własność 

gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

•  Zarządzenie Nr S.0050.7.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27.01.2021 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie S.0050.8.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 01.02.2021 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Miasteczku Krajeńskim do wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu dla realizacji programu "Czyste powietrze" 

 

• Zarządzenie Nr S.0050.09.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 02 lutego 

2021 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego 

Przedszkola w Miasteczku Krajeńskim  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.10.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 2 lutego 

2021 roku w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych terenie gminy 

Miasteczko Krajeńskie przeznaczonych do sprzedaży  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.11.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 2 lutego 

2021 roku w sprawie obniżenia ceny wywoławczej nieruchomości w przetargu  

 

• Zarządzenie Nr 0050.12.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 2 lutego 

2021 roku w sprawie ogłoszenia III przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości położonych na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie  
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• Zarządzenie Nr 0050.13.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 2 lutego 

2021 roku w sprawie ogłoszenia III przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości położonych na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie  

  

• Zarządzenie Nr S.0050.14.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 2 lutego 

2021 roku w sprawie powołania Przewodniczącego oraz członków Komisji 

Przetargowej  
 

• Zarządzenie Nr 0050.15.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 lutego 

2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w miejscowości 

Miasteczko Krajeńskie, gm. Miasteczko Krajeńskie   

 

• Zarządzenie Nr 0050.16.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 lutego 

2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w miejscowości 

Grabówno, gm. Miasteczko Krajeńskie 

 

•  Zarządzenie Nr S.0050.17.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 lutego 

2021 roku w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert 

złożonych w otwartym konkursie na realizację zadań publicznych Gminy Miasteczko 

Krajeńskie przez organizacje pozarządowe w trybie ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w 2021 r., oraz ustalenia wzoru karty oceny oferty 

 

• Zarządzenie Nr S.0050.18.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 lutego 

2021 r. w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej w celu wyłonienia kandydata na 

stanowiska ds. gospodarki wodno - ściekowej  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.19.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 12.02.2021 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.20.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 12.02.2021 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie 

 

• Zarządzenie S.0050.21.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 lutego 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

 

• Zarządzenie S.0050.22.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 lutego 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.23.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 03 marca 

2021 r. w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu 

na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola w Miasteczku Krajeńskim  

 

• Zarządzenie Nr 0050.24.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 05 marca 

2021 r. zmieniające zarządzenie Nr 0050.16.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 10 lutego 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w 

miejscowości Grabówno, gm. Miasteczko Krajeńskie  
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• Zarządzenie Nr S.0050.25.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 12 marca 

2021 r. w sprawie zatwierdzenia nierozstrzygniętego konkursu na stanowisko dyrektora 

Publicznego Przedszkola w Miasteczku Krajeńskim  

 

• Zarządzenie nr S.0050.26.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 12 marca 

2021 roku w sprawie wprowadzenia regulaminu pozyskania i sprzedaży detalicznej 

drewna pozyskanego kosztem nabywcy z gruntów lub lasów Gminy Miasteczko 

Krajeńskie oraz cennika detalicznego drewna pozyskanego kosztem nabywcy z gruntów 

lub lasów Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.27.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 marca 

2021 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Pracy w Urzędzie Gminy Miasteczko 

Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.28.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 marca 

2021 r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Gminy 

Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.29.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 marca 

2021 roku w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert 

złożonych w drugim otwartym konkursie na realizację zadań publicznych Gminy 

Miasteczko Krajeńskie przez organizacje pozarządowe w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 r., oraz ustalenia wzoru karty oceny 

oferty  

 

• Zarządzenie Nr 0050.30.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 marca 

2021 roku w sprawie ogłoszenia IV przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości położonych na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie 

 

• Zarządzenie Nr S.0050.31.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 marca 

2021 roku w sprawie powołania Przewodniczącego oraz członków Komisji 

Przetargowej  

 

• Zarządzenie Nr 0050.32.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 marca 

2021 roku w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa nieruchomości, położonej w Arentowie  

 

 

• Zarządzenie Nr 0050.33.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 marca 

2021 roku w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa nieruchomości, położonej w Miasteczku Krajeńskim  

 

• Zarządzenie nr S.0050.34.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 marca 

2021 r. w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy 

Miasteczko Krajeńskie oraz wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2020 

rok  
 

• Zarządzenie S.0050.35.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 marca 

2021 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na terenie gminy 

Miasteczko Krajeńskie przeznaczonych do sprzedaży  
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• Zarządzenie S.0050.36.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 7 kwietnia 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.37.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 07.04.2021 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.38.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 7 kwietnia 

2021r. w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Miasteczku Krajeńskim do prowadzenia postępowań w sprawach o ustalenie prawa do 

świadczenia wychowawczego  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.39.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 7 kwietnia 

2021r. w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Miasteczku Krajeńskim do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.40.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 1 kwietnia 

2021r. w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Miasteczku Krajeńskim do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.41.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 12 

kwietnia 2021 r. w sprawie akredytacji systemu teleinformatycznego "PAŁUKI"  

 

•  Zarządzenie Nr S.0050.42.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 13 

kwietnia 2021r. w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego 

 

• Zarządzenie Nr S.0050.43.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14.04.2021 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.44.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14.04.2021 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie S.0050.45.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 kwietnia 

2021 r. w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego rachunków 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w Gminie Miasteczko Krajeńskie za 

2020 r.  

   

• Zarządzenie S.0050.46.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 kwietnia 

2021 roku w sprawie określenia formy przekazywanych sprawozdań w zakresie 

operacji finansowych przez kierowników jednostek organizacyjnych gminy Miasteczko 

Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.47.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 

kwietnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na terenie 

gminy Miasteczko Krajeńskie przeznaczonych do sprzedaży  
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• Zarządzenie Nr 0050.48.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 kwietnia 

2021 roku w sprawie ogłoszenia I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości położonej na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.49.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 

kwietnia 2021 r. w sprawie powołania Przewodniczącego oraz członków Komisji 

Przetargowej  

 

• Zarządzenie S.0050.50.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 kwietnia 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.51.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26.04.2021 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.52.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26.04.2021 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.53.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26.04.2021 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr 0050.54.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 5 maja 2021 

roku w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Miasteczko 

Krajeńskie  

 

• Zarządzenie S.0050.55.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 maja 2021 

r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2020 rok instytucji 

Kultury: Gminnego Domu Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Miasteczku 

Krajeńskim  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.56.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17.05.2021 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie S.0050.57.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 maja 2021 

r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  
 

• Zarządzenie Nr 0050.58.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 maja 2021 

roku w sprawie ogłoszenia I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości położonej na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.59.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 maja 

2021 r. w sprawie powołania Przewodniczącego oraz członków Komisji Przetargowej  

 

• Zarządzenie nr S.0050.60.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 24 maja 

2021 w sprawie zmiany regulaminu Pracy Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie  
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• Zarządzenie Nr S.0050.61.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 24 maja 

2021 r. w sprawie ustalenia dni wolnych od pracy dla pracowników Urzędu Gminy 

Miasteczko Krajeńskie w zamian za święta przypadające w sobotę w 2021 roku  

 

• Zarządzenie S.0050.62.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 maja 2021 

r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.63.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 maja 

2021 r. zmieniające Zarządzenie Nr S.0050.49.2021 Wójta Gminy Miasteczko 

Krajeńskie z dnia 22 kwietnia 2021 r. w sprawie powołania Przewodniczącego oraz 

członków Komisji Przetargowej  

 

• Zarządzenie Nr 0050.64.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 maja 2021 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.65.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 7 czerwca 

2021r. w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Miasteczku Krajeńskim do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.66.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 8 czerwca 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.67.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 8 czerwca 

2021 r. w sprawie wprowadzenia procedury przeprowadzania kontroli podatkowej w 

zakresie podatku od nieruchomości  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.68.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 8 czerwca 

2021r. do prowadzenia postępowań w sprawach przyjmowania wniosków i załączników 

do wniosków o ustalenie prawa do świadczenia "Dobry start", wydawania decyzji 

administracyjnych oraz przekazywania informacji, o której mowa w § 10 ust. 6 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018r. w sprawie szczegółowych 

warunków realizacji rządowego programu "Dobry start"  

 

• Zarządzenie S.0050.69.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 8 czerwca 

2021r. do poświadczania za zgodność z oryginałem odpisów dokumentów 

przedstawionych przez stronę na potrzeby prowadzonych postępowań w sprawach o 

zasiłek dla opiekuna, świadczenia rodzinne, świadczenia wychowawcze, fundusz 

alimentacyjny, w sprawach z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i Karty 

Dużej Rodziny, potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej, świadczeń 

wynikających z ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem", świadczenia 

"Dobry start"  

 

• Zarządzenie Nr.S.0050.70.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 8 czerwca 

2021r. do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych z zakresu 

pomocy społecznej.  

  

• Zarządzenie Nr S.0050.71.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10.06.2021 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  
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• Zarządzenie Nr 0050.72.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 czerwca 

2021 roku w sprawie ogłoszenia I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości położonych na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.73.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 czerwca 

2021 r. w sprawie powołania Przewodniczącego oraz członków Komisji Przetargowej  

 

• Zarządzenie Nr 0050.74.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 11 czerwca 

2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w miejscowości 

Grabówno, gm. Miasteczko Krajeńskie 

 

• Zarządzenie Nr S.0050.75.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 czerwca 

2021 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego 

Przedszkola w Miasteczku Krajeński 

 

• Zarządzenie Nr S.0050.76. 2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 

18.06.2021r. w sprawie ustalenia regulaminu konkursu "Najpiękniejszy ogród w 

Gminie Miasteczko Krajeńskie"  

 

• Zarządzenie S.0050.77.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 25 czerwca 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.78. 2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 

7.07.2021r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny ogrodów w konkursie 

"Najpiękniejszy ogród w Gminie Miasteczko Krajeńskie"  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.79.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 12.07.2021 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.80.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 12.07.2021 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

•  Zarządzenie Nr S.0050.81.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 12 lipca 

2021 r. w sprawie sprzedaży autobusu FORD TRANSIT 2.4 stanowiącego własność 

Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie S.0050.82.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 12 lipca 2021 

r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.83.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 12 lipca 

2021 r. w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu 

na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola w Miasteczku Krajeńskim  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.84.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 13.07.2021 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  
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• Zarządzenie Nr S.0050.85.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 lipca 

2021 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z gruntu podczas Dożynek gminnych 

w dniu 21 sierpnia 2021 r. 

 

• Zarządzenie Nr S.0050.86.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 lipca 

2021 r. w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego powołania komisji konkursowej w 

celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola w 

Miasteczku Krajeńskim  

 

• Zarządzenie Nr 0050.87.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 lipca 2021 

roku w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na terenie gminy 

Miasteczko Krajeńskie przeznaczonych do sprzedaży  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.88.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 lipca 

2021 r. w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego 

Przedszkola w Miasteczku Krajeńskim 

 

• Zarządzenie Nr S.0050.89.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 lipca 

2021 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  
 

• Zarządzenie Nr 0050.90.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 6 sierpnia 

2021r. w sprawie regulaminu Konkursu na najpiękniejszy wieniec Dożynkowy w 

Gminie Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr 0050.91.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 6 sierpnia 

2021 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej w ramach konkursu na 

najpiękniejszy wieniec dożynkowy Gminy Miasteczko Krajeńskie 

 

• Zarządzenie S.0050.92.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 12 sierpnia 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.93.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 sierpnia 

2021 r. w sprawie ustalenia wysokości minimalnych stawek czynszu za najem i 

dzierżawę nieruchomości gminnych  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.94.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 sierpnia 

2021 r. w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Publicznego Przedszkola w 

Miasteczku Krajeńskim  

 

•  Zarządzenie Nr S.0050.95.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 

18.08.2021 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego 

stanowiącego własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.96.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18.08.2021 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  
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• Zarządzenie S.0050.97.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 19 sierpnia 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  
 

• Zarządzenie Nr S.0050.98.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 19 sierpnia 

2021 roku w spawie ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na terenie gminy 

Miasteczko Krajeńskie przeznaczonych do oddania w dzierżawę na okres do 3 lat 

 

• Zarządzenie Nr S.0050.99.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 19 sierpnia 

2021 r. w sprawie powołania komisji przetargowej i ustalenia regulaminu jej pracy  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.100.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 

sierpnia 2021 r. w sprawie sprzedaży autobusu FORD TRANSIT 2.4 stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie S.0050.101.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 sierpnia 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  
 

• Zarządzenie S.0050.102.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 sierpnia 

2021 roku w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy 

Miasteczko Krajeńskie, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury 

za I półrocze 2021 roku  

 

• Zarządzenie S.0050.103.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 sierpnia 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.104. 2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 

30.08.2021r. w sprawie ustalenia regulaminu konkursu na slogan promujący Gminę 

Miasteczko Krajeńskie"  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.105.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 

sierpnia 2021 r. w sprawie opracowania wzorów materiałów planistycznych, wniosków 

budżetowych i wstępnych projektów planów finansowych do projektu budżetu gminy 

Miasteczko Krajeńskie na 2022 rok  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.106.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 9 

września 2021 r. zmieniające zarządzenie w spawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 

położonych na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie przeznaczonych do oddania w 

dzierżawę na okres do 3 lat  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.107.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 

września 2021 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z Placu Zabaw w 

Miasteczku Krajeńskim  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.108.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 

września 2021 r. w sprawie regulaminu korzystania z kompleksu sportowego ,,Orlik 

2012''  
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• Zarządzenie Nr S.0050.109.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 

15.09.2021 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego 

stanowiącego własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.110. 2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 

15.09.2021r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do wyłonienia laureatów 

konkursu na slogan promujący gminę Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie S.0050.111.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 wrzęśnia  

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

 

• Zarządzenie S.0050.112.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 4 

października 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  
 

• Zarządzenie Nr S.0050.113.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 19 

października 2021r. w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Miasteczku Krajeńskim do prowadzenia postępowania i wydawania 

decyzji  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.114.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 19 

października 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 

r. poz. 1057) w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Miasteczko 

Krajeńskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2022  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.115.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 19 

października 2021 r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania pracowników 

Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

•  Zarządzenie S.0050.116.202 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 

października 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.117.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 04 

listopada 2021 r. w sprawie terminu przeprowadzenia konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Gminy Miasteczko Krajeńskie w sprawie nadania statusu miasta 

miejscowości Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie S.0050. 118.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 09.11.2021 

r. w sprawie ustalenia opłat za zajęcie nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Miasteczko Krajeńskie  

 

• Zarządzenie S.0050.119.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 listopada 

2021 r. w sprawie ustalenia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2022-2029 
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• Zarządzenie S.0050.120.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 listopada 

2021 r. w sprawie ustalenia projektu uchwały budżetowej Gminy Miasteczko 

Krajeńskie na 2022 rok  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.121.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 

listopada 2021 r. w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej w celu wyłonienia 

kandydata na stanowisko ds. gospodarki komunalnej i zarządzania kryzysowego   

 

• Zarządzenie S.0050.122.202 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 listopada 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  
 

• Zarządzenie Nr S.0050.123.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 

listopada 2021 roku w spawie ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na terenie 

gminy Miasteczko Krajeńskie przeznaczonych do wynajęcia i wydzierżawienia  

 

•  Zarządzenie Nr S.0050.124.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 

listopada 2021 r. w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej w celu wyłonienia 

kandydata na stanowisko ds. inwestycji, dróg publicznych i rolnictwa  

 

• Zarządzenie S.0050.125.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 29 listopada 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

 

• Zarządzenie Nr S0050.126.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 

listopada 2021 r. w sprawie powołania Zespołu do zliczenia opinii mieszkańców 

wyrażonej w ankietach konsultacyjnych w sprawie nadania statusu miasta miejscowości 

Miasteczko Krajeńskie oraz opracowania protokołu zawierającego wyniki konsultacji  

 

• Zarządzenie Nr S.0050.127.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 01 

grudnia 2021 r. w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej  
 

• Zarządzenie Nr S.0050.128.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 01 

grudnia 2021 r. w sprawie przeprowadzenia rocznej inwentaryzacji aktywów i pasywów 

w Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeńskie za rok 2021  
 

• Zarządzenie S.0050.129.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 6 grudnia 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  
 

• Zarządzenie NR S.0050.130.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 06 

grudnia 2021 r. w sprawie powołania komisji przetargowej i ustalenia regulaminu jej 

pracy  
 

• Zarządzenie Nr S.050.131.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 06 grudnia 

2021 r. w sprawie dofinansowania kosztów zakupu okularów lub soczewek 

korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym przy obsłudze monitorów 

ekranowych lub laptopów w Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeńskie  
 

• Zarządzenie Nr S.0050.132.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 

grudnia 2021 r. w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego 

do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych  
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• Zarządzenie Nr 0050.133.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 grudnia 

2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w miejscowości 

Brzostowo, gm. Miasteczko Krajeńskie      
 

• Zarządzenie Nr S.0050.134.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 

grudnia 2021 r. w sprawie powołania komisji inwentaryzacyjnej do przeprowadzenia 

inwentaryzacji w Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeńskie  
 

• Zarządzenie S.0050.135.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 grudnia 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  
 

• Zarządzenie Nr 0050.136.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 grudnia 

2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w miejscowości 

Grabionna, gm. Miasteczko Krajeńskie  
 

• Zarządzenie Nr S.0050.137.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 

grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia dnia wolnego w Urzędzie Gminy Miasteczko 

Krajeńskie  

 

• Zarządzenie Nr 138/2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 grudnia 2021 

r. w sprawie: upoważnienia szkół do samodzielnego dokonywania zakupów 

wydatkowania środków i zapewniania działań dotyczących wykorzystywania 

wyposażenia zakupionego w ramach otrzymanego wsparcia finansowego z programu 

"Laboratoria Przyszłości"  
 

• Zarządzenie S.0050.139.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 grudnia 

2021 r. w sprawie przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których płatności 

wykraczają poza rok budżetowy  
 

• Zarządzenie Nr S.0050.140.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 

grudnia 2021 r. w sprawie powołania Zespołów Spisowych.  

• Zarządzenie S.0050.141.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 29 grudnia 

2021r. w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego  
 

• Zarządzenie S.0050.142.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 grudnia 

2021r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminny Miasteczko 

Krajeńskie na lata 2021-2027  
 

• Zarządzenie Nr S.0050.143.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 

grudnia 2021r. w sprawie planu finansowego dla rachunku środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w 2021 r.  
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15. Uchwały podjęte przez Radę Gminy Miasteczko Krajeńskie 

 

W 2021 r. Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie podjęła 60 uchwały: 

1. UCHWAŁA Nr XXVI.143.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 1 lutego 

2021 roku w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli w 2021 roku ` 

 

2. UCHWAŁA Nr XXVI.144.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 1 lutego 

2021 roku w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji 

celowej dla spółek wodnych  

 

3. UCHWAŁA Nr XXVI.145.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 1 lutego 

2021 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

 

4.  UCHWAŁA NR XXVI.146.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w schronisku dla bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi 

 

5. UCHWAŁA NR XXVI.147.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Związku Stowarzyszeń 

Pilski Bank Żywności w Pile 

 

6.   UCHWAŁA NR XXVI.148.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu Skargi Wojewody Wielkopolskiego wraz z 

odpowiedzią na skargę 

 

7. UCHWAŁA NR XXVI.149.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok 

 

8.  UCHWAŁA NR XXVI.150.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2021 rok  

   

9.  UCHWAŁA NR XXVI.151.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok      

 

10. UCHWAŁA NR XXVI.152.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2021-2027 
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11. UCHWAŁA NR XXVII.153.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

 

12.  UCHWAŁA NR XXVII.154.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2021-2027   

 

13. UCHWAŁA NR XXVII.155.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie 

do udzielenia odpowiedzi na skargę jak również do udzielenia pełnomocnictw i 

reprezentowania Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 

14. UCHWAŁA NR XXVIII.156.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 29 marca 2021 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie w 2021 

roku        

 

15. UCHWAŁA NR XXVIII.157.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 29 marca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu 

na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Morzewie  

 

16. UCHWAŁA NR XXVIII.158.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 29 marca 2021 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Miasteczko 

Krajeńskie 

 

17. UCHWAŁA NR XXVIII.159.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 29 marca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

 

18. UCHWAŁA NR XXVIII.160.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 29 marca 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2021-2027  

 

19. UCHWAŁA NR XXIX.161.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu 

rozliczania dotacji celowej dla spółek wodnych 

 

20. UCHWAŁA NR XXIX.162.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie zwolnienia z opłaty oraz przedłużenia terminu na 

wniesienie opłat z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Miasteczko 

Krajeńskie za rok 2021  

 

21. UCHWAŁA NR XXIX.163.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Miasteczko Krajeńskie 

 

22.  UCHWAŁA NR XXIX.164.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 
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3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek 

mieszkaniowy 

 

23. UCHWAŁA NR XXIX.165.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

 

24. UCHWAŁA NR XXIX.166.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2021-2027 

 

25.  UCHWAŁA NR XXX.167.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 31 maja 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu w 

2021 r. 

 

26.  UCHWAŁA NR XXX.168.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 31 maja 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, a także szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania , 

 

27.   UCHWAŁA NR XXX.169.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 31 maja 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

 

28. UCHWAŁA NR XXX.170.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 31 maja 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2021-2027 

 

29. UCHWAŁA NR XXXI.171.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy 

Miasteczko Krajeńskie za 2020 r. 

 

30.   UCHWAŁA NR XXXI.172.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie za 2020 rok 

 

31. UCHWAŁA NR XXXI.173.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Miasteczko 

Krajeńskie za 2020 rok 

 

32. UCHWAŁA NR XXXI.174.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

   

33.  UCHWAŁA NR XXXI.175.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2021-2027 

 

34. UCHWAŁA NR XXXI.176.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Miasteczko 

Krajeńskie 
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35.  UCHWAŁA NR XXXII.177.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 9 sierpnia 2021 r. w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie i przekazania go do 

zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

 

36. UCHWAŁA NR XXXII.178.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 9 sierpnia 2021 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Miasteczko Krajeńskie w roku szkolnym 2021/2022 

 

37. UCHWAŁA NR XXXII.179.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 9 sierpnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

 

38. UCHWAŁA NR XXXII.180.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 9 sierpnia 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2021-2027 

  

39. Uchwała Nr XXXIII.181.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 września 

2021r. w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie 

 

40.  Uchwała Nr XXXIII.182.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 września 

2021r. w sprawie zamiaru połączenia Gminnego Domu Kultury w Miasteczku 

Krajeńskim i Gminnej Biblioteki Publicznej w Miasteczku Krajeńskim 

 

41. Uchwała Nr XXXIII.183.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 września 

2021r. w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Grabówno 

 

42.  Uchwała Nr XXXIII.184.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 września 

2021r. w sprawie rocznych stawek podatku od nieruchomości.  

 

43. Uchwała Nr XXXIII.185.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 września 

2021r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych    

 

44. Uchwała Nr XXXIII.186.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 września 

2021r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

 

45. Uchwała Nr XXXIII.187.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 września 

2021r. w sprawie zmiany Wielkopolskiej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko 

Krajeńskie na lata 2021-2027           

 

46. Uchwała Nr XXXIII.188.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 września 

2021r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy 

Miasteczko Krajeńskie w sprawie nadania statusu miasta miejscowości Miasteczko 

Krajeńskie 

 

47. UCHWAŁA NR XXXIV.189.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 25 października 2021 r. o wyrażeniu zgody na współtworzenie przez Gminę 

Miasteczko Krajeńskie Stowarzyszenia „Partnerstwo dla rozwoju Krajny” 
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48. UCHWAŁA NR XXXIV.190.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 25 października 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 

 

49. UCHWAŁA NR XXXIV.191.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 25 października 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2021-2027 

 

50. UCHWAŁA NR XXXV.192.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Miasteczko 

Krajeńskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022 

 

51.  UCHWAŁA NR XXXV.193.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

 

52. UCHWAŁA NR XXXV.194.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2021-2027 

 

53.   UCHWAŁA NR XXXVI.195.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Miasteczko 

Krajeńskie  

   

54. UCHWAŁA NR XXXVI.196.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Miasteczko Krajeńskie 

 

55. UCHWAŁA NR XXXVI.197.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania radnym diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych 

 

56. UCHWAŁA NR XXXVI.198.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie powołania doraźnej komisji Rady Gminy Miasteczko 

Krajeńskie ds. opracowania statutu instytucji kultury 

 

57. UCHWAŁA NR XXXVI.199.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w gminie Miasteczko 

Krajeńskie na lata 2022-2026 

 

58. UCHWAŁA NR XXXVI.200.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

 

59. UCHWAŁA NR XXXVI.201.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2021-2027 

 

60. UCHWAŁA NR XXXVI.202.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2022-2029 
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61. UCHWAŁA NR XXXVI.203.2021 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE z 

dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
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